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1. KEMENTERIAN/LEMBAGA

2. PROGRAM

3. SASARAN PROGRAM

4. KEGIATAN

5. UNITORGANISASI (ESELON2)

6. SASARAN KEGIATAN

KEMENTERIAN DALAM NEGERI

06 - Program Bina Pembangunan Daerah

01 -Meningkatnya kualitas pembangunan daerah yang merupakan perwujudan dari pelaksanaan urusan pemerintahan daerah sebagai bagian integral dari
pembangunan nasional

1256 - Dukungan Manajemen Dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Bina Bangda

Sekretariat Ditjen Bina Pembangunan Daerah

KODE

06.06

06.07

SASARAN KEGIATAN / INDIKATOR KINERJA KEGIATAN (IKK)

Meningkatnya kualitas layanan manajemen dan dukungan teknis lalnnya lingkup Ditjen Bina Pembangunan Daerah^

PersentaseDukungan TugasTeknisdan Fungslonal Pembangunan Daerah

Persentase Penyelesalan Perencanaan, Pelaksanaan, Pengendallan dan Evaluasl Program dan Keglatan Ditjen Bina Bangda

PersentasePenyelesalan Penatausahaandan Pertanggungjawaban Keuangan

Persentase Dukungan Pelayanan Admlnlstrasi, serta Tugas Teknis dan Fungslonal Lalnnya pada Ditjen Bina PembangunanDaerah

Persentase Fasllltasi Data dan Informasi,Slstem dan Prosedur Lingkup DitjenBinaBangda

Persentase Peningkatan Kapasitas Aparaturdi Lingkungan Ditjen Bina Bangda

Persentase fasllltasi Penyusunan Program Legislasi, AdvokasI, serta Dokumentasi dan Informasi Peraturan Perundang-undangan di Lingkungan Ditjen Bina
Bangda _

Persentase Dukungan SaranaPrasarana pada Ditjen Bina Pembangunan Daerah

Persentase Penyelesalan Pelayanan Dukungan Operaslonal Kerja (01 dan02) yang Tepat Waktu

Jumlah daerahyangmelaksanakan dan melaporkan penerapanSPM

Jumlah slstempelaporanSPM yangterbangun dan berjalansecaraterlntegrasl

7, RINCIAN KEGIATAN

A PEMETAAN KEGIATAN

TARGET

2019

100

100

10(1

34

AIOKASI2019

(Riau)

71.764.528,00

KODE
SASARANKEGIATAN/ OUTPUT /

SUB OUTPUT /KOMPONEN

LOKASI

NAWAOTA
PRIORITAS

NASIONAL

PROGRAM

PRIORITAS

KEGIATAN

PRIORITAS

PROYEK

PRIORITAS

DUKUNGAN

(TEMATIK)

100JANJI
PRESIDEN

KERANGKA

REGULASI

ALOKASI(RP

RIBU)

PROVINSI
KABUPATEN

/KOTA

06 Meningkatnya kualitas
layanan manajemen dan
dukungan teknis lalnnya
lingkupDitjenBina
Pembangunan Daerah

71.764.528,00

06.001 Pembinaan Teknis

Pembangunan Daerah

000 - Bukan

Tematik

tidak 6.000.000,00 :

06.001.001 Tanpa Sub Output
6.000.000,00

051 - Penyelenggaraan
Sekretariat Bersama

Pengendallan DAK dl
Tlngkat Pusat

3.000.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta
Selatan

3.000.000,00

053 •Penyusunan
keglatan strategis dan
penguatan k.ebijakan
bina pembangunan
daerah

3.000.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

3.000.000,00

06.002 Pelaksanaan SPM meialul

Sekretariat Bersama SPM

Pembangunan

Manusia Melalui

Pengurangan

Kemiskinan dan

Peningkatan

Pelayanan Dasar

Peningkatan

Tata Kelola

Layanan

Dasar

Percepatan

Pencapaian

SPMdi

Daerah

Penataan

Kelembagaan

dan

Peningkatan
Kapasitas SDM

Pelayanan SPM

di Daerah

000 - Bukan

Tematik

tidak 2.000.000,00

06.002.001 Tanpa sub Output
2.000.000,00

051 - Sekretariat

Bersama SPM

2.000.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

2.000.000,00



06.003

KODE

Slstempelaporan SPMyang

'WWHWhATAW/ OUTPUT /
SUBOUTPUT/KOMPONEN

LOKASI Meningkatkan !Pembangunan

, Ma^0rfhWui
PengWgOHAC
Kemiskinan dan

fPeningkatan

; LwiORrrAS
Dasar

Percepatan

. pK^fc^n
; SpftfctflTAS

Daerah

Monitoring dan

PRIORTTAS

000 - Bukan

TffrtfeAN
(TEMATIK)

I tidak j 1.000.000,00

PROVINSI
KABUPATEN

/KOTA

ManuSiaTOftesia
Melalui: Indonesia

100JANJI
| PRESIDEN

KERANGKA

REGULASI

j ALOKASI (RP
RIBU)

Sehat, Indonesia

Kerja dan Indonesia

Sejahtera

Pelayanan Dasar

06.003.001 Tanpa Sub Output
i 1.000.000,00

051 - Slstem pelaporan
SPMyang terlntegrasl 1.000.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

1.000.000,00

06.901 Perencanaan [SBKU]
000 -Bukan

Tematik

tidak 76.980,00

06.901.U01 DokumenRencana Kerja
dan Anggaran (RKA) Satker
Eselon1tanpa Satker
Vertlkal

57.660,00

051 - Perslapan
2.092,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

2.092,00

052 - Pelaksanaan
55.168,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

- 55.168,00

053 - Pelaporan
400,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

400,00

06.901.UI0 Dokumen Lakln Satker

Eselon ITanpa Satker
Vertlkal

19.320,00

051 - Perslapan
390,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

390,00

052 - Pelaksanaan
18.730,00

Provinsi

DKI

akarta

Kota

Administrasi

akarta

Selatan

18.730,00

053-Pelaporan
200,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

200,00

06.950 Layanan Dukungan
Manajemen Eselon 1

000 • Bukan

Tematik

tidak 15.471.549,00

06.950.001 Tanpa Sub Output
15.471.549,00

051 -Penyusunan
rencana Program dan
anggaran

726.549,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

726.549,00

052 - Pelaksanaan

pemantauan evaluasi 1.000.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

1.000.000,00

053 - Pengelolaan Data

dan Informasi
4.000.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

4.000.000,00

054-Pengelolaan
keuangan 1.500.000,00!

Provinsi

DKI

lakarta

Kota

Administrasi

akarta

Selatan

— J
1.500.000,00 :



KODE .

055-Pengelolaan

SASd^ftE^IW-mrrPuT /
SUBOuTPuT/KOMPONEN "

LC>KASI

NAWACITA
PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROVEK DUKUNGAN 100JANJI KERANGKA

1.500.000,00

ALOKASI (RP

RTCOVHEI

DKI

.. .

^KOTA
Administrasi

(TEMATIK) PRESIDES REGULASI
1.500.000,00

Jakarta Jakarta

Selatan

056 - Pelayanan hukum
dan kepatuhan Internal

2.000.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

2.000.000,00

057-Pengelolaan
Kepegawalan

800.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

800.000,00

058 - Pengelolaan
pelayanan umum dan
kelengkapan

2.695.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

2.695.000,00

059 - Pelayanan Rumah
Tangga

0,00

060-Pelayanan humas

dan protokol
750.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

750.000,00

061 - Pelayanan
Organlsasl dan

Tatalaksana dan

Reformasl Blrokrasl

500.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

500.000,00

06.951 Layanan Sarana dan
Prasarana Internal

000 - Bukan

Tematik

tidak 2.605.000,00

06.951.001 Tanpa Sub Output 2.605.000,00

052 - Pengadaan
perangkat pengolah data
dan komunikasl

1.000.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

1.000.000,00.

053 - Pengadaan
peralatan fasllitas

perkantoran

1.500.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

1.500.000,00

054-

Pembangunan/renovasi
gedung dan bangunan

105.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

105.000,00

055 - Pengadaan tanah
untuk

pembangunan/renovasi
gedung dan bangunan

0,00

06.994 Layanan Perkantoran 000 - Bukan

Tematik

tidak 44.610.999,00

06.994.001 Tanpa Sub output 44.610.999,00

001 - Gajidan Tunjangan 34.843.475,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

34.843.475,00

002-Operasional dan

Pemeliharaan Kantor

9.767.524,00

Provinsi Kota 9.767.524,00



•Ki " 'AamimstrasT

Jakarta ^Parta
NAWAOTA

PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN

PRIORITAS

PROVEK

PRIORITAS . .

DUKUNGAN

. (TEMATIK)

100JANJI

...PRESIOEN...

KERANGKA

-REGUIASI.

ALOKASI (RP

R1BU)
Selatan

MOWN
/KOTA Total 71.764.528,00

B. PERHITUNGAN PENDANAAN (TAHUN 2019 DAN PRAKIRAAN MAJU)

KODE SASARAN KEGIATAN / OUTPUT/ SUB OUTPUT / KOMPONEN

TAHUN 2019 PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)

VOLUME /

TARGET
SATUAN

SATUAN

BIAYA

ALOKASI 2019

(RP RIBU)

VOLUME/TARGET ALOKASI (RIBU)

2020 2021 2022 2020 2021 2022

06 Meningkatnya kualitas layanan manajemen dan dukungan teknis
lalnnyalingkup Ditjen Bina Pembangunan Daerah

71 764.528,00 87.766.704,00 94.621.700,00 101.538.056,00

06.001 Pembinaan Teknis Pembangunan Daerah I Layanan 6.000.000.00 9.005.000,00 9.213.675.00 9 426.154,00

06.001.001 Tanpa Sub Output 6.000.000,00 9.005.000,00 9.213.675,00 9.426.154,00

06.001.001.051 Penyelenggaraan Sekretariat Bersama Pengendallan DAK
dl TIngkatPusat

1,00 Laporan 3.000.000,00 3.000.000,00 1,00 1,00 1,00 3.105.000,00 3.213.675,00 3.326.154,00

06.001.001.053 Penyusunan keglatan strategis dan penguatan kebljakan
bina pembangunan daerah

1,00 Laporan 3.000.000,00 3.000.000,00 1,00 1,00 1,00 5.900.000,00 6.000.000.00 6.100.000,00

06.002 Pelaksanaan SPM melalul Sekretariat Bersama SPM 34 Provinsi 2.000.000,00 3.000.000,00 4.000.000,00 5.000.000,00

06.002.001 Tanpa sub Output 2.000.000,00 3.000.000,00 4.000.000,00 5.000.000,00

06.002.001.051 Sekretariat Bersama SPM 34,00 Provinsi 58.823,53 2.000.000,00 34,00 34,00 34,00 3.000.000,00 4.000.000,00 5.000.000,00

06.003 Slstem pelaporan SPMyang terintegrasl 1 Sistem 1.000.000,00 2.000.000,00 3.000.000,00 4.000.000,00

06.003.001 Tanpa Sub Output 1.000.000,00 2.000.000,00 3.000.000,00 4.000.000,00

06.003.001.051 Slstem pelaporan SPMyang terintegrasl 1,00 Sistem 1.000.000,00 1.000.000,00 1,00 1,00 1,00 2.000.000,00 3.000.000,00 4.000.000,00

06.901 Perencanaan [SBKU] 3 Laporan 76.980,00 78.903,00 80.827,00 82.751,00

06.901.U01 Dokumen Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) Satker Eselon I
tanpa Satker Vertlkal

57.660,00 59.101,00 60.542,00 61.983,00

06.901.U01.051 Perslapan 1,00 Dokumen 2.092,00 2.092,00 1,00 1.00 1,00 2.144,00 2.196,00 2.248,00

06.901.U01.0S2 Pelaksanaan 1,00 Dokumen 55.168,00 55.168,00 1,00 1,00 1,00 56.547,00 57.926,00 59.305,00

06.901 .U01.053 Pelaporan 1,00 Dokumen 400,00 400,00 1,00 1,00 1,00 410,00 420,00 430,00

06.901.U10 Dokumen LaklnSatker Eselon 1Tanpa Sauser Vertlkal 19.320,00 19.802.00 20.285.00 20.768,00

06.901.U10.051 Perslapan 1,00 Dokumen 390,00 390,00 1,00 1,00 1,00 399,00 409.00 419,00

06.901.U10.052 Pelaksanaan 1.00 Dokumen 18.730,00 18.730,00 1,00 1,00 1,00 19.198,00 19.666,00 20.134,00

06.901.Ul 0.053 Pelaporan 1,00 Dokumen 200,00 200,00 1,00 1,00 1,00 205,00 210,00 215,00

06.950 Layanan Dukungan Manajemen Eselon I 1 Layanan 15.471.549,00 24.000.000,00 26.800.000,00 29.600.000,00

06.950.00t Tanpa Sub Output 15.471.549,00 24.000.000,00 26.800.000,00 29.600.000,00

06.950.001.051 Penyusunan rencana Program dan anggaran 1,00 Dokumen 726.549,00 726.549,00 1,00 1,00 1,00 1.600.000,00 1.700.000,00 1.800.000,00

06.950.001.052 Pelaksanaan pemantauan evaluasi 1,00 Dokumen 1.000.000,00 1.000.000,00 1,00 1,00 1,00 1.600.000,00 1.700.000,00 1.800.000,00

06.950.001.053 Pengelolaan Data dan Informasi 1,00 Dokumen 4.000.000,00 4.000.000,00 1,00 1,00 1,00 8.000.000,00 9.000.000.00 10.000.000,00

1.800.000,0006.950.001.054 Pengelolaan keuangan 1,00 Dokumen 1.500.000,00 1.500.000,00 1,00 1,00 1,00 1.600.000,00 1.700.000,00

06.950.001.055 Pengelolaan perbendaharaan 1,00 Dokumen 1.500.000,00 1.500.000,00 1,00 1,00 1,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

06.950.001.056 Pelayanan hukum dan kepatuhan internal 1,00 Dokumen 2 000.000,00 2.000.000,00 1,00 1,00 1,00 3.000.000,00 4.000.000,00 5.000.000,00

06.950.001.057 Pengelolaan Kepegawalan 1,00 Dokumen 800.000,00 800.000,00 1,00 1,00 1,00 1.300.000,00 1.400.000,00 1.500.000,00

06.950.001.058 Pengelolaan pelayanan umum dan kelengkapan 1,00 Dokumen 2.695.000,00 2.695.000,00 1,00 1,00 1,00 3.100.000,00 3.200.000,00 3.300.000,00

06.950.001.059 Pelayanan Rumah Tangga 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06.950.001.060 Pelayanan humas dan protokol 1,00 Dokumen 750.000.00 750.000,00 1,00 1,00 1,00 1.100.000,00 1.200.000.00 1.300.000,00

06.950.001.061 Pelayanan Organisasl dan Tatalaksana dan Reformasl
Birokrasi

1,00 Dokumen 500.000,00 500.000,00 1,00 1,00 1,00 1.600.000,00 1.700.000,00 1.800.000,00

06.951 Layanan Sarana dan Prasarana Internal 1 Layanan 2.605.000,00 2.700.000,00 2.900.000.00 3.100.000,00

06.951.001 Tanpa Sub Output 2.605.000,00 2.700.000,00 2.900.000.00 3 100.000,00

06.951.001.052 Pengadaan perangkat pengolah data dan komunlkasl 2,00 Paket 500.000,00 1.000.000,00 2,00 2,00 2,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

06.951.001.053 Pengadaan peralatan fasllltas perkantoran 8,00 Paket 187.500,00 1.500.000,00 8,00 8,00 8,00 1.600.000,00 1.700.000,00 1.800.000,00

06.951.001.054 Pembangunan/renovasi gedung dan bangunan 1,00 Paket 105.000,00 105.000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

06.951.001.055 Pengadaan tanah untuk pembangunan/renovasi gedung
dan bangunan

0,00 Paket 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06.994 Layanan Perkantoran 1 Layanan 44.610.999,00 46.982.801,00 48.627.198,00 50.329.151,00

06.994.001 Tanpa Sub output 44.610 999,00 46.982.801,00 48.627.198.00 50.329.151,00

06.994.001.001 Gaji dan Tunjangan 12,00 Layanan 2903.622,92 34,843.475,00 12,00 12,00 12,00 36.050.136,00 37.311.890,00 38.617.807,00

06.994.001.002 Operaslonal dan Pemeliharaan Kantor 12,00 Layanan 813.960,33 9.767.524,00 12,00 12,00 12,00 10.932.665,00 11.315.308.00 11.711.344,00

Total 71.764.528,00
-

87.766.704,00 94.621.700,00 101.538.056,00

C. SUMBER PENDANAAN

KODE SASARAN KEGIATAN / OUTPUT / SUB OUTPUT/ KOMPONEN
JENIS

KOMPONEN

INDIKASI PENDANAAN TAHUN 2019

RUPWH

PINJAMAN HIBAH

PNBP PDN SBSN

RMP PLN RMP HLN HDN

06 Meningkatnya kualitas layanan manajemen dan dukungan teknis lalnnya
lingkup Ditjen Bina Pembangunan Daerah

71.764.528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.764.528,00

06.001 Pembinaan Teknis Pembangunan Daerah 6.000.000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00

06.001.001 Tanpa Sub Output 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 6.000.000,00

06.001.001.051 Penyelenggaraan Sekretariat Bersama Pengendallan DAK dlTIngkat
Pusat

Utama 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00

06.001.001.053 Penyusunan keglatan strategis dan penguatan kebljakan bina Utama 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00



pembangunan daerah INDUCASI PEIIDANAAgTAHUN2019

06.002 Pelaksanaan SPM melalul Sekretariat Bersama SPM JENIS
2.000.000,00- 0,00" 0,00" -0,00" -o,otr

HIEtAH-

--0",00" two- -c,oo- cr,oo" -owr 2.000.000,00

06.002.001 Tanpa sub Output
KOMPONEN

2.Q8ipDW.00 -.-0,00. -0,00. _o,oa --0,00. 0,00. pfliflo pWP SB* m> 2.0pW>.00

06.002.001.051 Sekretariat Bersama SPM Utama 2.000.000,00 Wo 6!* Wo n> » 0,00 0,00 0.00 0,00 2.000.000,00

06.003 SlstempelaporanSPM yang terintegrasl 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

06.003.001 Tanpa Sub Output 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

06.003.001.051 Slstem pelaporan SPMyang terintegrasl Utama 1.000.000,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 1.000.000,00

06.901 Perencanaan [SBKU] 76.980,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.980,00

06.901.U01 DokumenRencana Kerjadan Anggaran (RKA) Satker Eselon1tanpa Satker
Vertlkal

57.660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.660,00

06.901. U01.051 Perslapan Utama 2.092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.092,00

06.901.U01.052 Pelaksanaan Utama 55.168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.168,00

06.901. U01.053 Pelaporan Utama 400,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

06.901.U 10 DokumenLakln Satker Eselon 1Tanpa SatkerVertlkal 19.320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.320,00

06.901.U10.051 Perslapan Utama 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 390.00

06.901.U10.052 Pelaksanaan Utama 18.730,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.730,00

06.901.U10.053 Pelaporan Utama 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

06.950 Layanan Dukungan ManajemenEselon1 15.471.549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.471.549,00

06.950.001 Tanpa Sub Output 15.471.549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.471.549,00

06.950.001.051 Penyusunan rencana Program dan anggaran Utama 726.549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 726.549,00

06.950.001.052 Pelaksanaan pemantauan evaluasi Utama 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 1.000.000,00

06.950.001.053 Pengelolaan Data dan Informasi Utama 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 4.000.000,00

06.950.001.054 Pengelolaan keuangan Utama 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 1.500.000,00

06.950.001 .OSS Pengelolaan perbendaharaan Utama 1.500.000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00

06.950.001.056 Pelayanan hukumdan kepatuhanInternal Pendukung 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 2.000.000,00

06.950.001.057 Pengelolaan Kepegawaian Utama 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00

06.950.001.058 Pengelolaan pelayananumum dan kelengkapan Utama 2.695.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 2.69S.000.00

06.950.001.059 Pelayanan Rumah Tangga Utama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06.950.001.060 Pelayanan humas dan protokol Utama 750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750.000,00

06.950.001.061 Pelayanan Organlsasi dan Tatalaksana dan ReformasI BIrokrasI Utama 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000.00

06.951 Layanan Saranadan Pras,^ana internal 2.605.000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.605.000,00

06.951.001 Tanpa Sub Output 2.605.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.605.000,00

06.9S1.001.052 Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasl Pendukung 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

06.951.001.053 Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran Pendukung 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,000,00

06.951.001.054 Pembangunan/renovasi gedung dan bangunan Pendukung 105.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00

06.951.001.055 Pengadaantanah untukpembangunan/renovasi gedungdan bangunan Pendukung 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06.994 Layanan Perkantoran 44.610.999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.610.999,00

06.994.001 Tanpa Sub output 44.610.999,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.610.999,00

06.994.001.001 GaJIdan Tunjangan Pendukung 34.843.475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.843.475,00

06.994.001.002 Operaslonal dan Pe> ^.ih.iraan Kantor Pendukung 9.767.524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.767.524,00

Total 71.764.528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.764.528,00

Jakarta, 30 Oktober 2018

Pit.Direkturjenderll Bina PembangunanDaerah



1. KEMENTERIAN/LEMBAGA

2. PROGRAM

3. SASARAN PROGRAM

4. KEGIATAN

5. UNITORGANISASI (ESELON 2)

6. SASARAN KEGIATAN

REKAP 3: KEGIATAN K/L

RENCANA KERJA KEMENTERIAN/LEMBAGA (RENJA K/L)
TAHUN ANGGARAN 2019

KEMENTERIAN DALAM NEGERI

06 - Program Bina Pembangunan Daerah

01 - Meningkatnyakualitaspembangunan daerah yang merupakan perwujudan dari pelaksanaan urusan pemerintahan daerah sebagai bagian integraldari
pembangunan nasional

1255 - Pembinaan Penyelenggaraan dan Pembangunan Urusan Pemerintahan Daerah IV

Direktorat Urusan Pemerintahan Daerah IV

KODE SASARAN KEGIATAN / INDIKATOR KINERJA KEGIATAN (IKK) TARGET

2019

ALOKASI

2019IRIBU)

05 Meningkatnyakualitas penyelenggaraan dan pembangunan urusan pemerintah daerah lingkup IV 7.000.000,00

05.02 Jumlah daerah yang melaksanakan dan melaporkan penerapan SPMbldang pendldlkan 542

05.03 JumlahNSPK (urusan Pendldlkan, pengendallankependudukandan KB, Pemudaolahraga,kearslpan, perpustakaan,Tenagakerja,transmigrasi.dan pemberdayaan
perempuan dan perilndungan anak) terkalt pelayanan publikyang dlterapkan

8

05.05 Jumlahdaerah yangsinkrondan harmonlsdalam perencanaan dan pengendallanpembangunanpusat dan daerah lingkup UPD IV 34

05.07 Jumlah daerah yang dlevaluasl dan menetapkan pengupahan 34

05.09 Jumlah daerah yang menglntegrasikan Indlkator SPM Dalam Dokumen Perencanaan 542

05.10 Jumlah daerah yang terpantau dan terevaluasi penerapan SPMsecara terpadu 542

05.11 Jumlahdaerah yang melakukan pengendallan dan evaluasi penanganan terpadu kasus kekerasan terhadap perempuan 34

05.12 Jumlah daaerah yang dllakukan pembinaan usaha kesehatan sekolah (UKS) 2

05.13 Persentase pelayanan administrasi dan tugas teknis lalnnya pada direktorat UPDrv 1

Total 7.000.000,00

7. RINCIAN KEGIATAN

A PEMETAAN KEGIATAN

KODE
SASARAN KEGIATAN / OUTPUT /

SUB OUTPUT/ KOMPONEN

LOKASI

NAWACITA
PRIORITAS

NASIONAL

PROGRAM

PRIORITAS

KEGIATAN

PRIORITAS

PROYEK

PRIORITAS

DUKUNGAN

(TEMATIK)
100JANJI

PRESIDEN

KERANGKA

REGULASt

ALOKASI(RP

RIBU)
PROVINSI

KABUPATEN

/KOTA

05 Meningkatnyakualitas
penyelenggaraan dan
pembangunan urusan
pemerintah daerah lingkupIV

7.000.000,00

05.002 Penerapan SPM bldang
pendidikan

Meningkatkan
Kualitas Hidup
Manusia Indonesia

Melalui: Indonesia

Pintar, Indonesia

Sehat, Indonesia

Kerja dan Indonesia

Sejahtera

Pembangunan

Manusia Melalui

Pengurangan

Kemiskinan dan

Peningkatan

Pelayanan Dasar

Peningkatan

Tata Kelola

Layanan

Dasar

Percepatan

Pencapaian

SPMdi

Daerah

Penataan

Kelembagaan

dan

Peningkatan
Kapasitas SDM

Pelayanan SPM

di Daerah

000 • Bukan

Tematik

tidak 750.000.00

05.002.001 Tanpa Sub Output 750.000,00

051 -Aslstensldan

supervlsl daerah dalam
Penerapan SPM bldang
pendidikan ke dalam

dokumen perencanaan
pembangunan daerah

750.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

750.000.00

05.003 Penerapan NSPK lingkup UPD
IV

Melakukan Revolusi

Karakter Bangsa
000 - Bukan

Tematik

tidak 600.000,00

05.003.001 Tanpa SubOutput 600.000,00

051 -Aslstensldan

supervlsl daerah dalam
Penerapan NSPKbldang
Tenaga Kerja

75,000.00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000,00

052 - Aslstensl dan

supervlsl daerah dalam
Penerapan NSPKbldang
Transmigrasi

75.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000.00

053-Aslstensl dan 75.000.00



KODE

T~ "supervisiaaeranaaiam

Penerapan NSPK

SUB OUTPUT/KOMPONEN
perempuan aan

perlindungan anak

LOKASI
f -~~ - I

KEGIATAN

PRIORITAS

PROYEK

PRIORITAS

DUKUNGAN

(TEMATIK)

100JANJI
PRESIDEN

KERANGKA

REGULASI

ALOKASI (RP

RIBU)PROVINSI
KABUPATEN

/KOTA

NAWACfTA
NASIONAL PRIORITAS

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000,00

054-Asistensidan

supervlsl daerah dalam
Penerapan NSPK bldang
Pengendallan Penduduk

dan KB

75.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000,00

055-Aslstensl dan

supervlsl daerah dalam
Penerapan NSPKbldang
Kepemudaan dan Olah
raga

75.000.00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000,00

056-Asistensidan

supervlsl daerah dalam
Penerapan NSPKbidang
Arslp

75.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000,00

057-Aslstensl dan

supervlsl daerah dalam

Penerapan NSPKbldang
Perpustakaan

75.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000.00

058-Aslstensl dan

supervisl daerah dalam

penerapan NSPKbldang
Pendidikan

75.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

lakarta

Selatan

75.000,00

05.005 SInkronlsasi dan Harmonisasl

Perencanaan,

Petaksanaan,Pengendalian dan
evaluasi Pembangunan Pusat
dan Daerah Lingkup UPD IV

000 - Bukan

Tematik

tidak 2.600.000,00

05.005.001 Tanpa sub output
2.600.000,00

051-Aslstensldan

supervisl urusan
pemerintahan bldang
pendidikan

200.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

200.000,00

052-Aslstensl dan

supervlsl urusan
pemerintahan bidang
ketenagakerjaan

300.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta
Selatan

300.000,00

053-Aslstensl dan

supervlsl urusan

pemerintahan bidang
transmigrasi

300.000.00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

300.000,00

054-Aslstensl dan

supervlsl urusan
pemerintahan bldang
pemberdayaan

perempuan dan anak

300.000,00

Provinsi

DKI

Kota

Administrasi
300.000,00



L( "Sfefttan
" "

DUKUNGAN

(TEMATIK)

I
KODE

sifltebyfiaiateRSMtasNEN

supervisl urusan
PROVINSI

KABUPATEN

/KOTA

NAWACITA
NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS PRESIDEN REGULASI 6CBSW.00

pengendallan penduduk

dan KB

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

600.000.00

056-Aslstensl dan

supervisl urusan

pemerintahan bidang
kepemudaan dan olah
raga

300.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

300.000,00

057-Aslstensl dan

supervlsl urusan
pemerintahan bldang
kearslpan

300.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

300.000.00

058 - Aslstensl dan

supervlsl urusan
pemerintahan bidang

perpustakaan

300.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

300.000.00

05.007 Evaluasi Penetapan Upah
Minimum

000 - Bukan

Tematik

tidak 600.000.00

05.007.001 Tanpa suboutput 600.000,00

051 - Evaluasi penetapan
upah minimum dl daerah

400.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

400.000,00

052-Aslstensl dan

supervlsl penetapan
upah minimum di daerah

200.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

200.000,00

05.009 Integrasl IndlkatorSPM Dalam
Dokumen Perencanaan dan

Penganggaran Daerah lingkup
UPD IV

Pembangunan

Manusia Melalui

Pengurangan
Kemiskinan dan

Peningkatan
Pelayanan Dasar

Peningkatan

Tata Kelola

Layanan
Dasar

Percepatan

Pencapaian

SPMdi

Daerah

Penataan

Kelembagaan

dan

Peningkatan

Kapasitas SDM

Pelayanan SPM

di Daerah

000 - Bukan

Tematik

tidak 1.000.000.00

05.009,001 Tanpa Sub Output 1.000.000,00

051 -Asistensidan

supervisl integrasi
indikator spm bidang
urusan pendidikan ke
dalam dokumen

perencanaan dan

penganggaran daerah

1.000.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

1.000.000,00

05.010 Monev terpadu Penerapan dan
Pencapaln SPM dl daerah

lingkup UPDIV

Meningkatkan

Kualitas Hidup

Manusia Indonesia

Melalui: Indonesia

Pintar, Indonesia

Sehat, Indonesia

Kerja dan Indonesia
Sejahtera

Pembangunan

Manusia Melalui

Pengurangan

Kemiskinan dan

Peningkatan

Pelayanan Dasar

Peningkatan

Tata Kelola

Layanan

Dasar

Percepatan

Pencapaian

SPMdi

Daerah

Monitoring dan

Evaluasi SPM

000 -8ukan

Tematik

tidak 250000.00

05.010.00t Tanpa Sub Output 250.000,00

051 - Pelaksanaan Monev

terpadu Penerapan dan
Pencapaln SPMdl daerah
bidang urusan
Pendidikan

250.000.00



KODE
SASARAN KEGIATAN / OUTPUT /

SUB OUTPUT/ KOMPONEN

Provinsi ,(
DKI Administrasi

NAWACITA
PRIORITAS

NASIONAL

PROGRAM

PRIORITAS

KEGIATAN

PRIORITAS

PROYEK

PRIORITAS

DUKUNGAN

(TEMATIK)

100JANJI

PRESIDEN

KERANGKA

REGULASI

250.000.00 :

ALOKASI (RP

RIBU)
Jakarta

PROVINSI
J^SSWatin
SelaWBTA

05.011 Pengendallan dan Evaluasi
Penanganan Terpadu Kasus
Kekerasan Tertiadap

Perempuan

000-Bukan

Tematik

tidak 600.000,00

05.011.001 Tanpa Sub Output 600.000,00

600.000,00051 -Aslstensldan

supervlsl Pengendallan

dan Evaluasi Penanganan
Terpadu Kasus Kekerasan

Tertiadap Perempuan

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

600.000,00

05.012 Pembinaan usaha kesehatan

sekolah (UKS) dl Daerah
000 - Bukan

Tematik

tidak 100.000,00

05.012.001 Tanpa Sub Output 100.000,00

051 - Pembinaan usaha

kesehatan sekolah (UKS)

dl Daerah

100.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

100.000,00

05.970 Layanan Dukungan
Manajemen Satker

000-Bukan

Tematik

tidak 500.000,00

05.970.001 Tanpa Sub Output 500.000,00

055 - Pelayanan umum,
Pelayanan rumah tangga
dan perlengkapan

500.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

500.000,00

Total 7.000.000.00

B. PERHITUNGAN PENDANAAN (TAHUN2019 DAN PRAKIRAAN MAJU)

KODE SASARAN KEGIATAN/ OUTPUT/ SUB OUTPUT/ KOMPONEN

TAHUN 2019 PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)

VOLUME/

TARGET
SATUAN

SATUAN

8UWA

ALOKASI

2019(RP

RIBU)

VOLUME/TARGET ALOKASI(RIBU)

2020 2021 2022 2020 2021 2022

05 Meningkatnya kualitas penyelenggaraan dan pembangunan urusan
pemerintah daerah lingkup IV

7 000.000,00 24.045.000,00 26.401.225,00 28.658.718,00

05.002 Penerapan SPM bidang pendidikan 542 Daerah 750.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

05.002.001 Tanpa Sub Output 750.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000.00

05.002.001.051 Aslstensl dan supervisl daerah dalam Penerapan SPMbldang
pendldlkan ke dalam dokumen perencanaan pembangunan
daerah

542,00 Daerah 1.383,76 750.000,00 542,00 542,00 542,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

05.003 Penerapan NSPKlingkup UPD IV 8 NSPK 600.000,00 8.735.000,00 9.471.225,00 10.208.718,00

05.003.001 Tanpa SubOutput 600.000,00 8.735.000,00 9.471.225,00 10.208.718,00

05.003.001.051 Aslstensldan supervlsl daerah dalam Penerapan NSPK bldang
Tenaga Kerja

1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1,00 1,00 1.035.000,00 1.071.225,00 1.108.718,00

05.003.001.052 Aslstensldan supervlsldaerah dalam Penerapan NSPK bldang
Transmigrasi

1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1,00 1,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

05.003.001.053 Aslstensldan supervlsl daerah dalam Penerapan NSPK
bidanPemberdayaan perempuan dan perllndungan anak

1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1,00 1,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

05.003.001.054 Aslstensldan supervlsldaerah dalam Penerapan NSPK bldang
Pengendallan Penduduk dan KB

1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1,00 1,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

05.003.001.055 Aslstensldan supervlsl daerah dalam Penerapan NSPK bldang
Kepemudaan dan Olah raga

1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1,00 1,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

05.003.001.056 Aslstensldan supervlsl daerah dalam Penerapan NSPK bldang
Arslp

1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1,00 1.00 1.100.000.00 1.200.000,00 1.300.000,00

05.003.001.057 Aslstensldan supervlsldaerah dalam Penerapan NSPK bldang
Perpustakaan

1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1,00 1,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000.00

05.003.001.058 Aslstensldan supervlsl daerah dalam penerapan NSPK bldang
Pendldlkan

1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1,00 1,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

05.005 SInkronlsasi dan Harmonisasl Perencanaan,

Pelaksanaan,Pengendallandan evaluasi Pembangunan Pusat dan
Daerah Lingkup UPDIV

34 Provinsi 2.600.000,00 8.800.000,00 9.600.000.00 10.400.000,00

05.005.001 Tanpa sub output 2.600.000,00 8.800.000,00 9.600.000,00 10.400.000,00

05.005.001.051 Aslstensl dan supervisl urusan pemerintahan bidang
pendldlkan

34,00 Provinsi 5.882,35 200.000,00 34,00 34,00 34,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

05.005.001.052 Aslstensldan supervlsl urusan pemerintahan bldang 34,00 Provinsi 8.823,53 300.000,00 34,00 34,00 34,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00
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05.005.001.053

KODE

Aslstensldan supervisl urusan pemerintahan bidang

trJ&QSRto"f*§felATAN / OUTPUT / SUB OUTPUT/ KOMPONEN

34.00. Pmyinsi... 8.823.53 30Q.OQfyPQ ^tfiO 3dpa ifroo

^^ ALOKASI VOLUME/TARGET
1.100.000,18 J..2QtiQ0a0Q-[-J.3flQ.0Q0.DO..

ALOKASI (RIBU)

05.005.001.054 Aslstensl dan supervisl urusan pemerintahan bidang
pemberdayaan perempuan dan anak

TARMC0 mm aara.53 »° 34,00
2020

34,00
2021

34,00
2022

1.100.000,00
2020

1.200.000,00
2021

1.300.000,00
2022

05.005.001.055 Asistensi dan supervlsi urusan pemerintahan bldang
pengendallan penduduk dan KB

34,00 Provinsi 17.647,06 600.000,00 34,00 34,00 34,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

05.005.001.056 Asistensi dan supervlsi urusan pemerintahan bldang
kepemudaan dan olah raga

34,00 Provinsi 8.823,53 300.000,00 34,00 34,00 34,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

05.005.001.057 Asistensi dan supervlsl urusan pemerintahan bldang
kearsipan

34,00 Provinsi 8.823,53 300.000,00 34,00 34,00 34,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

05.005.001.056 Aslstensl dan supervlsl urusan pemerintahan bldang
perpustakaan

34,00 Provinsi 8.823,53 300.000,00 34,00 34,00 34,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

05.007 Evaluasi Penetapan Upah Minimum 34 Provinsi 600.000,00 1.510.000,00 1.530.000,00 1.550.000,00

05.007,001 Tanpa suboutput 600.000,00 1.510.000,00 1.530.000,00 1.550.000,00

05.007.001.051 Evaluasi penetapan upah minimum dl daerah 34,00 Provinsi 11.764,71 400.000,00 34,00 34,00 34,00 910.000,00 920.000,00 930.000,00

05.007.001.052 Aslstensl dan supervlsi penetapan upah minimum di daerah 34,00 Provinsi 5.882,35 200.000,00 34,00 34,00 34,00 600.000,00 610.000,00 620.000,00

05.009 Integrasi indikatorSPM Dalam Dokumen Perencanaan dan
Penganggaran Daerah lingkup UPD IV

542 Daerah 1.000.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

05.009.001 Tanpa Sub Output 1.000.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

05.009.001.051 Asistensi dan supervisl Integrasi Indlkator spm bldang urusan
pendidikan ke dalam dokumen perencanaan dan
penganggaran daerah

542,00 Daerah 1.845,02 1.000.000,00 542,00 542,00 542,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

05.010 Monev terpadu Penerapan dan Pencapaln SPM di daerah lingkup
UPD IV

542 Daerah 250.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

05.010.001 Tanpa Sub Output 250.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

05.010.001.051 Pelaksanaan Monev terpadu Penerapan dan Pencapain SPM
dl daerah bldang urusan Pendldlkan

542,00 Daerah 461,25 250.000,00 542,00 542,00 542,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

05.011 Pengendallan dan Evaluasi Penanganan Terpadu Kasus Kekerasan
Terhadap Perempuan

34 Provinsi 600.000,00 800.000,00 900.000,00 1.000.000,00

05.011.001 Tanpa Sub Output 600.000,00 800.000,00 900.000,00 1.000.000,00

05.011.001.051 Aslstensl dan supervlsl Pengendallan dan Evaluasi

Penanganan Terpadu Kasus Kekerasan Terhadap Perempuan
34,00 Provinsi 17.647,06 600.000,00 34,00 34,00 34,00 800.000,00 900.000,00 1.000.000.00

05.012 Pembinaan usaha kesehatan sekolah (UKS) di Daerah 2 Provinsi 100.000,00 200.000,00 300.000,00 400.000.00

05.012.001 Tanpa Sub Output 100.000,00 200.000,00 300.000,00 400.000,00

05.012.001.051 Pembinaan usaha kesehatan sekolah (UKS)dl Daerah 2,00 Provinsi 50.000,00 100.000,00 4.00 6,00 8,00 200.000,00 300.000,00 400.000,00

05.970 Layanan Dukungan Manajemen Satker 1 Layanan 500.000,00 700.000,00 1.000.000,00 1.200.000,00

05.970.001 Tanpa Sub Output 500.000,00 700.000,00 1.000.000,00 1.200.000,00

05.970.001.055 Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan
perlengkapan

1,00 Layanan 500.000,00 500.000,00 1,00 1,00 1,00 700.000,00 1.000.000,00 1.200.000,00

Total 7.000.000,00 24.045.000,00 26.401.225,00 28.658.718,00

C.SUMBER PENDANAAN

KODE SASARAN KEGIATAN /OUTPUT / SUB OUTPUT/ KOMPONEN
JENIS

KOMPONEN

INDIKASI PENDANAAN TAHUN 2019

RUPIAH

PINJAMAN HIBAH

PNBP PDN SBSN BLU TOTAL

RMP PLN RMP HLN HDN

OS Meningkatnya kualitas penyelenggaraan dan pembangunan urusan pemerintah
daerah lingkup IV

7.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000.000,00

05.002 Penerapan SPM bldang pendldlkan 750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750.000,00

05.002.001 Tanpa Sub Output 750.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750.000,00

05.002.001.051 Asistensi dan supervlsl daerah dalam Penerapan SPM bldang pendidikan ke
dalam dokumen perencanaan pembangunan daerah

Utama 750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750.000.00

05.003 Penerapan NSPKlingkup UPD IV 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 600.000,00

05.003.001 Tanpa Suboutput 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

05.003.001.051 Aslstensl dan supervlsl daerah dalam Penerapan NSPKbldang Tenaga Kerja Utama 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

05.003.001.052 Aslstensl dan supervlsl daerah dalam Penerapan NSPK bldang Transmigrasi Utama 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

05.003.001.053 Asistensi dan supervisl daerah dalam Penerapan NSPKbldanPemberdayaan
perempuan dan peiiindungan anak

Utama 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

05.003.001.054 Asistensi dan supervlsi daerah dalam Penerapan NSPKbidang
Pengendallan Penduduk dan KB

Utama 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

05.003.001.055 Aslstensl dan supervlsl daerah dalam Penerapan NSPKbldang Kepemudaan
dan Olah raga

Utama 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

05.003.001.056 Aslstensl dan supervisl daerah dalam Penerapan NSPK bldang Arslp Utama 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

05.003.001.0S7 Aslstensl dan supervlsl daerah dalam Penerapan NSPKbidang
Perpustakaan

Utama 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

05.003.001.058 Asistensi dan supervisl daerah dalam penerapan NSPKbldang Pendidikan Utama 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 75.000,00

05.005 SInkronlsasi dan Harmonisasl Perencanaan, Pelaksanaan.Pengendallan dan
evaluasi Pembangunan Pusat dan Daerah Lingkup UPD IV

2.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 2.600.000,00

05.005.001 Tanpa sub output 2.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600.000,00

05.005.001.051 Aslstensl dan supervlsl urusan pemerintahan bidang pendldlkan Utama 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

05.005.001.052 Asistensi dan supervisl urusan pemerintahan bidang ketenagakerjaan Utama 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000.00

05.005.001.053 Asistensi dan supervisl urusan pemerintahan bidang transmigrasi Utama 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

05.005.001.054 Asistensi dan supervisl urusan pemerintahan bldang pemberdayaan
perempuan dan anak

Utama 300.000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

05.005.001.055 Aslstensl dan supervisl urusan pemerintahan bldang pengendallan
penduduk dan KB

Utama 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00



05.005.001.056 Aslstensldan supervlsl urusan pemerintahan bldang kepemudaan dan olah
raga

Utama

JENIS

300.000,00 0,00 0,00 0jWfcASJ0^ND«Njl|3l t*HW 20&9J0 0,00 0,00 300.000,00

05.005.001 057 Aslstensl dan supervislurusan pemerintahan bldangkearslpan «PNEN sagpmoo -.0,00-^0,00 pfliflO «*P sfcSP m> 30/©$VJ,00

05.005.001.058 Asistensidan supervisl urusan pemerintahan bidang perpustakaan Utama 300.000,00 "Wo BWb Wo m •Mb 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

05.007 Evaluasi Penetapan Upah Minimum 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

05.007.001 Tanpa suboutput 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

05.007.001.051 Evaluasi penetapan upah minimum di daerah Utama 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 400.000,00

05.007.001.052 Aslstensl dan supervlsl penetapan upah minimum dl daerah Utama 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

05.009 Integrasi Indlkator SPMDalam Dokumen Perencanaan dan Penganggaran Daerah
lingkup UPDIV

1 000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

05.009.001 Tanpa Sub Output 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

05.009.001.051 Aslstensl dan supervlsl Integrasi Indlkator spm bldang urusan pendidikan ke
dalam dokumen perencanaan dan penganggaran daerah

Utama 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

05.010 Monevterpadu Penerapan dan Pencapain SPMdi daerah lingkupUPD IV 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

05.010.001 Tanpa Sub Output 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

05.010.00t.051 Pelaksanaan Monev terpadu Penerapan dan Pencapain SPMdl daerah
bldang urusan Pendidikan

Utama 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 250.000,00

05.011 Pengendallandan Evaluasi Penanganan Terpadu KasusKekerasanTerhadap
Perempuan

600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

05.011.001 Tanpa Sub Output 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

05.011.001.051 Asistensidan supervislPengendallan dan EvaluasiPenanganan Terpadu
Kasus Kekerasan Terhadap Perempuan

Utama 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

05.012 Pembinaan usaha kesehatan sekolah (UKS) dl Daerah 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

05.012.001 Tanpa Sub Output 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

05.012.001.051 Pembinaan usaha kesehatan sekolah (UKS)di Daerah Utama 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

500.000,00
05.970 Layanan Dukungan Manajemen Satker 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05.970.001 Tanpa Sub Output 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

OS.970.001.0S5 Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan Pendukung 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

Total 7.000.000,00 0,00 0,00 0,00I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000.000,00

Jakarta, 30 Oktober 2018
rekturjenderal Bina Pembangunan Daerah

lr. Biah Indrajati, M.Sc
NIP. 19581107 198703 2 001



1. KEMENTERIAN/LEMBAGA

2. PROGRAM

3. SASARAN PROGRAM

REKAP 3: KEGIATAN K/L

RENCANA KERJA KEMENTERIAN/LEMBAGA (RENJA K/L)
TAHUN ANGGARAN 2019

KEMENTERIAN DALAM NEGERI

06 - ProgramBina PembangunanDaerah

ll2ZtTn:ZT Pemban8Unan '"^^^ merUPaka" PerWUJUda" *" Pelak— — *~^"*** —Pi **« Integra, dar,
4. KEGIA

5. UNIT C

6.SASAR

rAN

JRGANISASI (ESELON 2)

AN KEGIATAN

: 1254 • Fasilitasi Perencanaan, Evaluasi,d

Direktorat Perencanaan dan Evaluasi

an Informasi 'embangunan Daerah

KODE SASARAN KEGIATAN / INDIKATOR KINERJA KEGLATAN (IKK) TARGET ALOKASI 2019
2019 i (RIBU)

Meningkatnya kualitas perencanaan pembangunan daerah, pemanfaatan informasi pembangunan daerah serta partlslpasl masyarakat
12.750.000,00

04.04

Jumlah daerah yang selaras dalam perencanaan dan pengendallan pembangunan pusat dan daerah
34

04.05

;CnXeX^^
30

34

Jm^TUran ' k""Jakan *** Pe™nMnaan'evaluasl dan W— P«mbangunan daerah serfc Informasi pembangunan daerah dan partslpasl 2

Persentase konslstensl perencanaan dan penganggaran pembangunan daerah
34

f *

04.11

jumlah daerah yang melaksanakan Intemallsasl Slstem Informasi pembangunan daerah ke dalam dokumen perencanaan pembangunan daerah ~
Persentase pelayanan admlnlstrasi dan tugas teknis lainnyaUnlt Kerja Eselon II " ~

34

1

Total

7. RINCIAN KEGIATAN

A PEMETAANKEGIATAN

I 12.750.000,00

KODE
SASARAN KEGIATAN / OUTPUT/SUB

OUTPUT/ KOMPONEN

LOKASI

NAWACITA
PRIORITAS

NASIONAL

PROGRAM

PRIORITAS

KEGIATAN

PRIORITAS

PROVEK

PRIORrTAS
DUKUNGAN

(TEMATIK)
100JANJI

PRESIDEN

KERANGKA ALOKASI (RP
REGULASI RIBU)PROVINSI

KABUPATEN

/KOTA

Meningkatnyakualitas
perencanaan pembangunan
daerah,pemanfaatan Informasi
pembangunan daerah serta
partisipaslmasyarakat

12.750.000,00

Penyelarasan, SInkronlsasi dan
Harmonisasl Perencanaan dan

PengendallanPembangunan Pusat
dan Daerahmelaluiapllkasl
perencanaan pembangunan
daerah

Membuat

Pemerintah Tidak

Absen dengan
MembangunTata
Kelola

Pemerintahan yang
Bersih, Efektif,

Demo-Kratis dan

Terpercaya

Stabilitas

Keamanan

Nasional

dan

Kesuksesan

Pemilu

Kepastian
Hukum

dan

Reformasi

Birokrasi

Pelaksanaan

e-

Government

yang

terintegrasi

Penerapan
aplikasi e-
planning, e-
budgeting, e-
procurement, e-

monev, e-

performance

yang terintegrasi

di pemerintah

pusat dan daerah

000 - Bukan

Tematik

tidak 9.000.000,00

Tanpa Sub Output

051 - Rapat Koordlnasl Teknis
Perencanaan Pembangunan
Daerah

! 5.SOO.0OO.OO'

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

I 5.500.000,00

052 - Rapat Koordlnasl Teknis
Pelaksanaan,pengendallan
dan evaluasi Pembangunan
Daerah

1.000.000.00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta
Selatan

1.000.000,00

053- Aslstensldan supervlsl
dalam penyusunan RPJMD,
RKPD, Renstraperangkat
daerah, renja perangkat
daerah bagl provlnsl/kab/kota

2.500.000.00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

2.500.000,00

i

Datadan Informasi pembangunan
daerah

Mewujudkan

Kemandirian

Ekonomi dengan
Menggerakkan

Sektor-Sektor

Strategis Ekonomi
Domestik

000 - Bukan

Tematik

tidak 500.000,00



04.004.001 Tanpa sub Output
L -KASI 500.000,00 :

KODE

penerapan Sistem Informasi
Pembangunan Daerah dalam

PROVINSI
KABUPATEN

/KOTA

NAWACITA
PRIORITAS

NASIONAL

PROGRAM

PRIORITAS

KEGIATAN

PRIORITAS

PROYEK

PRIORfTAS

DUKUNGAN

(TEMATIK)

100JANJI

PRESIDEN

KERANGKA

REGULASI AW*°

penyusunan dokumen

perencanaan pembangunan
daerah

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

500.000,00

04.005 Pembinaan Umum perencanaan
evaluasi dan pengendallan
pembangunan daerah

000 -Bukan

Tematik

tidak 1.650.000,00

04.005.001 Tanpa Sub output 1.650.000,00

051 - Pengendallan dan
Evaluasi Perencanaan

Pembangunan Daerah

250.000,00

250.000.00Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

052 - Asistensi dan Supervlsl
Pelaksanaan Partlslpasl
Masyarakat dalam
Penyelenggaraan

Pemerintahan Daerah

200.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

200.000,00

053 - Pemantauan dan

pelaporan pelaksanaan
musrenbang Provinsi dalam
penyusunan RKPD

1.200.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

1.200.000,00

04.006 Peraturan/kebljakan terkalt

perencanaan, evaluasi, dan
pengendallan pembangunan
daerah, serta Informasi

pembangunan daerah dan
partlslpasl masyarakat

000 - Bukan

Tematik

tidak 400.000,00

04.006.001 Tanpa SUb Output 400.000,00

051 - Permendagrl tentang
Pedoman Penyusunan,
Pengendallan dan Evaluasi
RKPD Tahun 2020

250.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

250.000,00

052 - Revlsl Permendagrl
Nomor86Tahun2017

tentang Tata Cara

Perencanaan, Pengendallan
dan Evaluasi Pembangunan
Daerah.Tata Cara Evaluasi

Ranperda tentang RPJPDdan
RPJMDserta Tata Cara

Perubahan RPJPD, RPJMDdan

RKPD

150.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

150.000,00;

04.007 Evaluasi konslstensl perencanaan
dan penganggaran pembangunan
daerah

000 -Bukan

Tematik

tidak 300.000.00

04.007.001 Tanpa Sub Output 300.000,00

051 - Evaluasi Konslstensl

Perencanaan dan

penganggaran Pembangunan
Daerah

300.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

300.000,00

04.010 intemallsasl pelaksanaan urusan
pemerintahan ke dalam dokumen

perencanaan pembangunan
daerah

000 • Bukan

Tematik

tidak 400.000,00

04.010.001 Tanpa Sub Output
. 400.000,00



KODE

051 - Internalisasl Sistem

^uM?olFU8
Daerah ke dalam dokumen

perencanaan pembangunan

ToKASI 1 400.000.00;

PROVINSI
KABUPATEN

/KOTA

NAWACITA
NASIONAL PRIORrTAS PRIORITAS PRIORfTAS n-EMATIK) \ PRESIDEN REGULASI RIBU)

daerah

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

400.000,00

04.970 Layanan Dukungan Manajemen
Satker

000 - Bukan

Tematik

tidak 500.000,00

04.970.001 Tanpa Sub Output 500.000,00

055 - Pelayanan umum,
Pelayanan rumah tangga dan
periengkapan

500.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

500.000,00

Total 12.750.000,00

B. PERHITUNGAN PENDANAAN (TAHUN 2019 DAN PRAKIRAAN MAJU)

KODE SASARAN KEGIATAN / OUTPUT/ SUB OUTPUT / KOMPONEN

TAHUN 2019 PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)

VOLUME

/

TARGET

SATUAN
SATUAN

BLAVA

ALOKASI 2019

(RP RIBU)

VOLUME/TARGET ALOKASI (RIBU)

2020 2021 2022 2020 2021 2022

04 Meningkatnya kualitas perencanaan pembangunan daerah,
pemanfaatan informasi pembangunan daerah serta partlsipasi
masyarakat

12.750.000,00 18.452.500,00 21.606.838,00 24.663.077,00

04.002 Penyelarasan, Sinkronisasi dan Harmonisasl Perencanaan dan
Pengendalian Pembangunan Pusat dan Daerah melalui aplikasl
perencanaan pembangunan daerah

34 Provinsi 9.000.000,00 12.700.000,00 14.900.000,00 17.100.000,00

04.002.001 Tanpa Sub Output 9.000.000,00 12.700.000,00 14.900.000,00 17.100.000,00

04.002.001.051 Rapat Koordlnasl Teknis Perencanaan Pembangunan
Daerah

34,00 Provinsi 161.764,71 5.500.000,00 34,00 34,00 34,00 6.700.000,00 6.900.000,00 7.100.000,00

04.002.001.052 Rapat KoordlnaslTeknis Pelaksanaan, pengendalian dan
evaluasi Pembangunan Daerah

34,00 Provinsi 29.411,76 1.000.000,00 34,00 34,00 34,00 3.000.000,00 4.000.000,00 5.000.000,00

04.002.001053 Aslstensl dan supervlsl dalam penyusunan RPJMD, RKPD,
Renstra perangkat daerah, renja perangkat daerah bag!
provlnsl/kab/kota

34,00 Provinsi 73.529,41 2.500.000,00 34,00 34.00 34,00 3.000.000,00 4.000.000,00 5.000.000,00;

04.004 Data dan Informasi pembangunan daerah 34 Provinsi 500.000,00 1.035.000,00 1.071.225,00 1.108.718,00

04.004.001 Tanpa sub Output 500.000,00 1.035.000,00 1.071.225,00 1.108.718,00

04.004.001.051 Asistensi dan supervlsl penerapan Slstem Informasi
Pembangunan Daerah dalam penyusunan dokumen
perencanaan pembangunan daerah

34,00 Provinsi 14.705,88 500.000,00 34,00 34,00 34,00 1.035.000,00 1.071.225,00 1.108.718,00

04.005 Pembinaan Umum perencanaan evaluasi dan pengendallan
pembangunan daerah

34 Provinsi 1.650.000,00 2.617.500,00 2.835.613.00 3.054.359.00

04.005.001 Tanpa Sub output 1.650.000,00 2.617.500,00 2.835.613.00 3.054.359.00

04.005.001.051 Pengendalian dan Evaluasi Perencanaan Pembangunan
Daerah

34,00 Provinsi 7.352.94 250.000,00 34,00 34,00 34,00 517.500,00 535613.00 554,359.00

04.005.001.052 Aslstensl dan Supervlsl Pelaksanaan Partlslpasl Masyarakat
dalam Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah

34,00 Provinsi 5.882,35 200.000,00 34,00 34,00 34,00 600.000,00 700.000,00 800.000,00

04.005.001.053 Pemantauan dan pelaporan pelaksanaan musrenbang
Provinsi dalam penyusunan RKPD

34,00 Provinsi 35.294,12 1.200.000,00 34,00 34,00 34,00 1.500.000,00 1.600.000.00 1.700 000.00

900.000,0004.006 Peraturan/kebljakan terkalt perencanaan, evaluasi, dan
pengendallan pembangunan daerah, serta informasi
pembangunan daerah dan partlslpasl masyarakat

2 Regulasi 400.000,00 500.000,00 700.000,00

04.006.001 Tanpa SUb Output 400.000,00 500.000,00 700.000,00 900.000,00

04.006.001.051 Permendagrl tentang Pedoman Penyusunan, Pengendalian
dan Evaluasi RKPD Tahun 2020

1,00 Regulasi 250.000,00 250.000,00 1,00 1,00 1,00 300.000,00 400.000,00 500.000,00

04.006.001.052 Revlsl Permendagrl Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata

Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi
Pembangunan Daerahjata Cara Evaluasi Ranperda tentang
RPJPDdan RPJMDserta Tata Cara Perubahan RPJPD,RPJMD

dan RKPD

1,00 Regulasi 150.000,00 150.000,00 1,00 1,00 1,00 200.000,00 300.000,00 400.000.00

04.007 Evaluasi konslstensl perencanaan dan penganggaran
pembangunan daerah

34 Rekomendasi 300.000,00 400.000.00 500.000,00 600.000,00

04.007.001 Tanpa Sub Output 300.000,00 400.000,00 500.000,00

500.000,00

600.000,00

600.000,0004.007.001.051 Evaluasi Konslstensl Perencanaan dan penganggaran

Pembangunan Daerah

34,00 Rekomendasi 8.823,53 300.000,00 34,00 34,00 34,00 400.000,00

04.010 Internalisasi pelaksanaan urusan pemerintahan ke dalam
dokumen perencanaan pembangunan daerah

34 Provinsi 400.000,00 500.000,00 600.000,00 700.000,00

04.010.001 Tanpa Sub Output 400.000,00 500.000,00 600.000,00 700.000,00

04.010.001.051 Internalisasi Slstem Informasi Pembangunan Daerah ke
dalam dokumen perencanaan pembangunan daerah

34,00 Provinsi 11.764,71 400.000,00 34,00 34,00 34,00 500.000,00 600.000,00 700.000,00



04:970

04.970.001

layanan DukunganManajemen Satker " '" '" '"" ' ~ 1 Layanan
TAHUN2019

500.000,00 700.000,001 1,000.000 00
PRAKIRAAN KEBLmjHAN<R«3U) _

1."200 000.00

04,970.0$ .055 SASARAN KEGIATAN /OUTPUT/SUB OUTPUT / KOMPONEN " "
Perayanan umum, Pelayananrumah tangga dan
perlengkapan

V0L/H%
TARGET

Layimu 503AWMWO

BWYA

•500.000,00

ALEwasiaorao
(RP RIBU)

iWW^oo
700,000,00

700.000,00

1,000,000,00 • 1.200.000,00

1XlMODOOO 1.200.000,00

2020 2021 2022 2020 2021
" Totar • 12:750.000,00 —r ~

. , _ ,

T8:452.500;00 21.606.838,00 24:663.077:00:

C. SUMBER PENDANAAN

Jakarta, 30 Oktobef 2018

Pit. Direkturjendfral Bina^mbangunan Daerah

Ir. DiaMndrajati, M.Sc

NIP. 19581107 1987032001



REKAP 3: KEGIATAN K/L

RENCANA KERJA KEMENTERIAN/LEMBAGA (RENJA K/L)
TAHUN ANGGARAN 2019

KEMENTERIAN DALAM NEGERI

06 - Program Bina Pembangunan Daerah

01 - Meningkatnya kualitas pembangunandaerah yangmerupakan perwujudan dari pelaksanaanurusan pemerintahandaerah sebagaibagianIntegral daripembangunan
nasional

1253 - Pembinaan Penyelenggaraan dan Pembangunan Urusan Pemerintahan Daerah II

Direktorat Urusan Pemerintahan Daerah II

1. KEMENTERIAN/LEMBAGA

2. PROGRAM

3. SASARAN PROGRAM

4. KEGIATAN

5. UNIT ORGANISASI(ESELON 2)

6. SASARAN KEGIATAN

KODE SASARANKEGIATAN / INDIKATORK1NERJA KEGIATAN (IKK) TARGET 2019 ALOKASI2019 (RIBU)

03 Meningkatnya kualitaspenyelenggaraandan pembangunan urusan pemerintah daerah lingkupII 41,375.000,00

0301 Jumlahdaerah yang menglntegrasikanRAD AMPL dalam DokumenPerencanaan Pembangunan Daerah(Kab/Kota) 51

0304 Jumlah daerahyangmelaksanakan dan melaporkan penerapanSPM urusanpekerjaan umumdan perumahan danpermukiman 542

03.0S Jumlah NSPK (Urusan Perhubungan, Kelautan danPerlkanan, Komunlkasl danInformadka, Statistlka, danPersandlan) terkalt pelayanan publlk yangditerapkan dldaerah 7

03.08 Jumlahdaerah yangterfasllltasldalam pengelolaan sumber daya air 34

03.09 jumlah hasll EvaluasiRaperda RZWP3K 13

03.10 Jumlah daerahyangsinkron dan harmonls dalamperencanaan dan pengendallan pembangunan pusatdandaerahlingkup UPD II 34

03.11 Jumlahdaerah yang menyusun RAD AMPL dan memlllkipeningkatanAPBD terkalt sanltasl dan air minum 118

03.12 Jumlah daerahyangmelaksanakan penyederhanaan perlzinan untukpembangunan perumahan bagl masyarakat berpenghasllan rendah(MBR) 34

03.14 Jumlahdaerah yang menglntegrasikanIndlkatorSPMDalam DokumenPerencanaan dan PenganggaranDaerah lingkupUPD II 542

03.15 Jumlahdaerah yangterpantau dan terevaluasl penerapan SPM secara terpadu 542

03.16 Jumlah daerah yang menlngkat kualitas layanan dan keselamatan transportasl 5

03.17 Jumlah daerahyangmenlngkat kapasitas kelembagaan daerahdalamrangka pemenuhan kebutuhan perumahan yangterjangkau olehmasyarakat 15

03.18 Jumlahdaerah yang menerapkan program penyedlaan air minum perkotaan di kawasanpermukiman(NUVYSP) 12

03.19 Persentase penyelesalan pelayanan admlnlstrasi dan tugas teknis lalnnya lingkupUnit KerjaEselon II 1

Total 41.375.000,00

7. RINCIAN KEGIATAN

A PEMETAAN KEGIATAN

SASARAN KEGIATAN / OUTPUT / SUB

OUTPUT/KOMPONEN

LOKASI

NAWACITA
prioritas

nasional

PROGRAM

PRIORITAS

KEGIATAN

PRIORITA5

PROYEK

PRIORrTAS

DUKUNGAN

fTEMATllQ

.OOJANJI

PRESIDENKODE

PROVINSI
KABUPATEN

/KOTA

REGULASI RI8U)

03 Meningkatnya kualitas
penyelenggaraandan
pembangunan urusan
pemerintahdaerahlingkupII

41.375.000,00

03.001 Integrasi RAD AMPL Meningkatkan Kualitas

Hidup Manusia

Indonesia Melalui:

Indonesia Pintar,

Indonesia Sehat,

Indonesia Kerja dan

Indonesia Sejahtera

Pembangunan

Manusia Melalui

Pengurangan

Kemiskinan dan

Peningkatan
Pelayanan Dasar

Peningkatan

Akses

Masyarakat

Terhadap
Perumahan

dan

Permukiman

Layak

Penyediaan Akses

Air Minum dan

Sanitasi Layak

Penyediaan

Infrastruktur Air

Minum Layak

000 - Bukan

Tematik

tidak 750.000,00

03,001.001 Tanpa Sub output
" "' "

750.000,00

051 - Aslstensl dan supervlsl
dalam pengintegrasian RAD
AMPL ke dalam dokumen

perencanaan daerah

750.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

750.000,00

03.004 Penerapan SPMbldang pekerjaan
umum dan perumahan dan
kawasan pemuklman

Meningkatkan Kualitas

Hidup Manusia

Indonesia Melalui:

Indonesia Pintar,

Indonesia Sehat,

Indonesia Kerja dan
Indonesia Sejahtera

Pembangunan

Manusia Melalui

Pengurangan

Kemiskinan dan

Peningkatan

Pelayanan Dasar

Peningkatan

Tata Kelola

Layanan Dasar

Percepatan
Pencapaian SPM

di Daerah

Penataan

Kelembagaan

dan Peningkatan

Kapasitas SDM

Pelayanan SPM

di Daerah

000 - Bukan

Tematik

tidak 1.500.000.00

03.004.001 Tanpa Sub Output 1.500.000,00

051 • Asistensi dan supervlsi
daerah dalam Penerapan

SPMbidang pekerjaan
umum

750.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

750.000,00

052 - Asistensi dan supervisl

daerah dalam Penerapan
SPMbidang perumahan dan
kawasan permukiman

750.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

750.000.00

03.005 Penerapan NSPKlingkup UPD II Membangun Indonesia

Dari Pinggiran dengan

Memperkuat Daerah-

Daerah dan Desa Dalam

Keraneka Neeara 1

000 -Bukan

Tematik

tidak 525.000,00



03UO0S01 Sf»«™Mi^l™/su•
LOKASI Kesatuan

PRIORrTAS PROGRAM " KEGiATAN

051 - Asistensi dan supervlsi
PROVINSI

.KABUPATBN

/KOTA

NASIONAL PWOWTAS .PRiORrjAS. F.W.PFUTAS (TEMATIK) PRESIDEN... REGUIASI

75000,00

bidang Kelautan dan
Perlkanan

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000,00

0S2 -Aslstensl dan supervlsl
daerah Penerapan NSPK
bidang Perhubungan

75.000,00 :

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000,00

053 -Aslstensl dan supervlsl
daerah Penerapan NSPK
bldang Komunlkasl dan
Informatika

75.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000,00

054 - Asistensi dan supervisl
daerah Penerapan NSPK
bldang Statlstfka

75.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000,00

0S5- Asistensidan supervisl
daerah Penerapan NSPK
bldang Persandlan

75.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000,00

056 -Asistensi dan supervlsi
daerah dalam penerapan
NSPK bldang Pekerjaan
Umum

75.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

lakarta

Selatan

75.000,00

057 -Aslstensl dan supervlsl
daerah dalam penerapan
NSPK bldang Perumahan
dan permukiman

75.000,00

Provinsi

DKI

akarta

Kota

Administrasi

akarta

Selatan

75.000,00

03.008 Fasllltasi sumberdayaair
(SIMURP)

000 - Bukan

Tematik

tidak 550.000,00

03.008.001! TanpaSuboutput 1 | 550.000,00
• —L

051 -Aslstensl dan supervlsl
daerah dalam penerapan
KebijakanPengelolaan
Sumber DayaAir

550.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

550.000,00

03,009 HasllEvaluasi Raperda RZWP3K
Provtnsl

Meningkatkan Kualitas

Hidup Manusia

Indonesia Melalui:

Indonesia Pintar,

Indonesia Sehat,

Indonesia Kerja dan
Indonesia Sejahtera

Pengurangan

Kesenjangan

Antarwilayah
melalui Penguatan
Konektivitas dan

Kemaritiman

Peningkatan

Sistem Logistik
Penyediaan
Infrastruktur

Energi, Sarana

Angkut, dan

Tr3nsportasi
Mendukung

Sistem Logistik

Penyelesalan

Rencana Zonasi

Pesisir dan Laut

000 - Bukan

Tematik

tidak 1 000 000,00

03.009.001 1 Tanpa SubOutput
1.000.000,00

051 -Evaluasi Raperda
RZWP3K Provinsi 1.000.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

1.000.000,00

03.010 Sinkronisasl dan Harmonisasl

Perencanaan dan Pengendallan
Pembangunan Pusat dan Daerah
Ungkup UPDII

000 - Bukan

Tematik

tidak 2 100.000,00

03.010.001 Tanpa Sub Output
2 100000,00

051 -Asistensi dan supervlsi
urusan pemerintahan

bldang pekerjaan umum

300.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

lakarta

Selatan

300.000,00

052 - Aslstensl dan supervisl
urusan pemerintahan
bidang perumahan dan

300.000,00



KOOE

permuklrrian

SASARAN KEGIATAN / OUTPUT/ SUB

OUTPUT/KOMPONEN
rProvmst-

1Provinsi
Jakarta

-OKASI

• Kota— -

AKftflUH&TBt
Jaka-ifOTA

' 'Selatan- ""

NAWAQTA PRIORrTAS

NASIONAL
PROGRAM

PRIORfTAS

| ~'"

KEGIATAN

PRIORrTAS

PROYEK

PRIORrTAS

1 DUKUNGAN
fTEMATIK)

1 i 1 ~
| 10OJANJI j KERANGKA

PRESIDEN : REGULASI
Aaaosujuso

RIBU)

053 - Aslstensldan supervis
urusan pemerintahan

bldang kelautan dan
perlkanan

300.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administras

Jakarta

Selatan

300.000,00

054-Asistensi dan supervlsl
urusan pemerintahan

bldangperhubungan
300.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

300.000.00

055 -Aslstensl dan supervisl
urusan pemerintahan

bldang komunlkasl dan
informatika

(•—

300.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

I _

\ 300.000,00

056 - Aslstensl dan supervlsl
urusan pemerintahan

bldang statist!ka

-

300.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

300.000,00

057 -Asistensi dan supervlsi
urusan pemerintahan

bldang persandlan
300.000,00

Provinsi

DKI

lakarta

Kota

Administrasi

akarta

Selatan

300.000.00

03.011.001

Penyusunan RADAMPLdan
memllikl peningkatan APBD
terkatt sanltasl dan air minum

Pamslmas III}

Tanpa Sub Output

000 - Bukan

Tematik

tidak 7.100.000,00

051-Asistensidan supervlsi
penyusunan RAD AMPL dl

daerah-Pamslmas III

7.100.000,00

7.100.000,00

J

>rovinsi

3KI

akarta
<

Cot*

Administrasi

akarta

elatan
- 1.

7.100.000,00

03.012

03012001

i Penerapan penyederhanaan
perizinan untukpembangunan
perumahan baglmasyarakat
berpenghasllanrendah (MBR)

Tanpa Sub Output

Pembangunan
Manusia Melalui

Pengurangan
Kemiskinan dan

Peningkatan
Pelayanan Dasar

Peningkatan
Akses

Masyarakat
:Terhadap

Perumahan

[dan
\ Permukiman

Layak

]Penyediaan Akses
jHunian Layakdan
[Terjangkau

(Fasilitasi

| Penyediaan
[Hunian Layak
dan Terjangkau

000 - Bukan

Tematik

tidak 750.000,00

051-Soslallsasl

Permendagrl No. 55 Tahun
2017 tentang Pelaksanaan
Perizinandan Nonperizlnan
Pembangunan Perumahan
bagl MBR

750.000,00

250.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

250.000,00

052-Asistensi dan supervlsl
penerapan penyederhanaan
perizinan dl daerah

500.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

500.000,00

03.014.001

Integrasi Indikator SPM Dalam
Dokumen Perencanaan dan

Penganggaran Daerahlingkup
UPD II

Tanpa Sub Output

Meningkatkan Kualitas
Hidup Manusia

Indonesia Melalui:

Indonesia Pintar,

Indonesia Sehat,

Indonesia Kerja dan
Indonesia Sejahtera

Pembangunan
Manusia Melalui

Pengurangan
Kemiskinan dan

Peningkatan
Pelayanan Dasar

Peningkatan

Tata Kelola

Layanan Dasar

Percepatan
Pencapaian SPM

di Daerah

Penataan

Kelembagaan
dan Peningkatan
Kapasitas SDM

Pelayanan SPM

di Daerah

000 - Bukan

Tematik

tidak 2.000.000,00

051 -Aslstensldan supervlsl
IntegrasiIndlkatorspm
bidangurusan Pekerjaan
umum ke dalam dokumen

2.000.000,00

1.000.000,00



KODE

perehcanaan dan
penganggaran daerah lokasi

1 1 ] • ;

OUTPUT /KOMPONEN $» KKABUPATIN

Adrf>irerjA-asi

NAWACTTX
NASIONAL PRIORTTAS PRIORrTAS PRIORTTAS (TEMATIK) PRESIOEN REGULASI 1,0«0COO,OO

Jakarta

Selatan

052 - Asistensi dan supervlsi
integrasi indlkator spm
bidang urusan perumahan
dan permukiman ke dalam
dokumen perencanaan dan
penganggaran daerah

1 000,000,00

1.000.000,00

03.015

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

Monev terpadu Penerapan dan
Pencapaln SPMdl daerah lingkup
UPD II

Meningkatkan Kualitas
Hidup Manusia
Indonesia Melalui:

Indonesia Pintar,

Indonesia Sehat,

Indonesia Kerja dan

Indonesia Sejahtera

Pembangunan

Manusia Melalui

Pengurangan

Kemiskinan dan

Peningkatan

Pelayanan Dasar

Peningkatan

Tata Kelola

Layanan Dasar

Percepatan

Pencapaian SPM

di Daerah

Monitoring dan

Evaluasi SPM

000 - Bukan

Tematik

tidak 500-000,00

03.015.001 Tanpa Sub Output 500.000,00 ;

0S1 - Pelaksanaan Monev

terpadu Penerapan dan
Pencapaln SPMdl daerah
bidang urusan pekerjaan
umum

250.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

250.000,00

052 • Pelaksanaan Monev

terpadu Penerapan dan
Pencapaln SPMdl daerah
bldang urusan perumahan
dan permukiman

250.000,00

250.000,00Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

03.016 Pengendallan keselamatan
transportasi dl daerah

Mewujudkan
Kemandirian Ekonomi

dengan Menggerakkan
Sektor-Sektor Strategis
Ekonomi Domestik

Pengurangan

Kesenjangan
Antarwilayah
melalui Penguatan

Konektivitas dan

Kemaritiman

Peningkatan

Konektivitas

danTIK

Peningkatan dan
Penyediaan

Fasilitas

Keselamatan

Transportasi

Penyediaan

Sarana dan

Prasarana

Keselamatan

Jalandan Kereta

Api

000 - Bukan

Tematik

tidak 2.000.000,00

03.016,001 Tanpa Sub Output 2.000.000,00

051 - Asistensi dan Supervlsi
Perencanaan, pelaksanaan,
dan evaluasi keselamatan

transportasi

2.000.000,00 !

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

2 000.000.00

j

03.017 Penguatan kelembagaan daerah
dalam rangka pemenuhan
kebutuhan perumahan yang
terjangkau oleh masyarakat
(NAHP)

000 - Bukan

Tematik

tidak 8.700.000,00

03 017.001 Tanpa Sub Output 8.700.000,00

051 -Aslstensl da supervlsi
penguatan kelembagaan
daerah dalam rangka
pemenuhan kebutuhan
perumahan yang terjangkau
oleh masyarakat

8.700.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

8.700.000,00 ;

03.018 Peningkatan kapasitas
pemerintah daerah dalam
program penyediaan air minum
perkotaan dl kawasan
permukiman (NUWSP)

Mewujudkan

Kemandirian Ekonomi

dengan Menggerakkan
Sektor-Sektor Strategis
Ekonomi Domestik

000 - Bukan

Ternatik

060-

Penanganan

kawasan

permukiman

kumuh(56

kab/kota)

tidak 13.400.000,00

03.018.001 Tanpa Sub Output 13.400.000,00

051 - Aslstensl dan supervlsl
pemerintah daerah dalam
program penyediaan air
minum perkotaan dl
kawasan permukiman

13.400.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

13.400.000,00

03.970 Layanan Dukungan Manajemen
Satker

000 - Bukan

Tematik

tidak 500.000,00

03.970.001 Tanpa Sub Output 500.000,00

055 - Pelayanan umum,
Potavanxn mmah tar\irva

500.000,00



dan perlengkapan LOKA5I r " • 1 1 1 -
KODE OUTPUT / KOMPONEN PrOvmsi

OWPVINSI

Jakarta

"^UPATCN

Jakarta

NAWACITA PRlORffAS PROGRAM KEGiATAN
NASIONAL PRIORrTAS PRIORrTAS

! '

PROYEK DUKUNGAN loOjANjI kERANGKA ' AffikASLOJP
PRIORITAS rrEMATIK) ! PRESIDEN '. REGULASI ^mW '

Selatan
1

ToUl 41.375.000.00

B. PERHITUNGAN PENDANAAN (TAHUN2019 DANPRAKIRAAN MAJU)

KODE SASARAN KEGIATAN / OUTPUT /SUB OUTPUT/ KOMPONEN

TAHUN 2019 PRAKIRAAN KEBUTUHAN(RIBU)

VOLUME/

TARGET
SATUAN

SATUAN

BIAYA

ALOKASI 2019

(RPRIBU)

VOLUME/TARGET ALOKASI (RIBU)

2020 2021 2022 2020 2021 2022

03 Meningkatnyakualitas penyelenggaraan dan pembangunan urusan pemerintah daerah
lingkup II

41375.000,00 64.833.000,00 61.766.125,00 42.203.590,00

03.001 Integrasi RAD AMPL 51 Kabupaten 750.000,00 2.070.000,00 2.142.450,00 2.217.436,00

03.001.001 Tanpa Sub output 750.000,00 2.070.000,00 2.142.450,00 2.217.436,00

03.001.001.051 Aslstensl dan supervlsl dalam penglntegraslan RAD AMPLke dalam dokumen
perencanaan daerah

51,00 Kabupaten 14.705,88 750.000,00 51,00 51,00 51,00 2.070.000,00 2.142.450,00 2.217.436,00

03.004 Penerapan SPMbldang pekerjaan umum dan perumahan dan kawasan pemuklman 542 Daerah 1.500.000,00 2.200.000,00 2.400.000.00 2.600.000,00

03.004.001 Tanpa Sub Output 1.500.000,00 2.200.000,00 2.400.000,00 2600.000,00

03 004.001.051 Aslstensl dan supervisldaerah dalam Penerapan SPMbldangpekerjaan umum 542,00 Daerah 1 383.76 750.000,00 542.00 542.00 542,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

03 004.001.052 Aslstensl dan supervlsldaerah dalam Penerapan SPMbldangperumahan dan
kawasan permukiman

542,00 Daerah 1.383.76 750.000,00 542.00 S42.00 542,00; 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

03.005 Penerapan NSPKlingkup UPDII 7 NSPK 525000.00 7.505.000,00 8.013.675,00 8.526.154,00

03005.001 Tanpa Sub Output 525000.00 7.505.000,00 8.013.675,00 8 526.154,00

03.005.001.051 Aslstensldan supervlsl daerah Penerapan NSPK bldang Kelautan dan Perikanan 1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1,00 1.00 1.035.000,00 1.071.225,00

1.071.225,00

1.108.718,00

1.108.718,00:
03.005.001.052 Aslstensldan supervlsi daerah Penerapan NSPK bidang Perhubungan 1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1,00 1,00 1.035.000,00

03.005.001.053 Asistensidan supervlsl daerah Penerapan NSPK bldang Komunlkasldan
Informatika

1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1,00 1,00 1.035.000,00 1.071.225,00 1.108.718,00

03.005.001.054 Aslstensldan supervlsl daerah Penerapan NSPK bldang Statistlka 1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1,00 1,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

03005001 055 Aslstensl dan supervlsl daerah Penerapan NSPKbldang Persandlan 1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1,00 1,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

03 005.001 056 Asistensidan supervlsl daerah dalam penerapan NSPK bldang Pekerjaan umum 1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1.00 1.00 1 100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

03005.001.057 Aslstensldan supervlsl daerah dalam penerapan NSPK bidang Perumahan dan
permukiman

1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1.00 1.00 1.00 1 100 000.00 1.200.000,00 1.300.000,00

600.000,00

600.000,00

03.008 Fasllltasisumber daya air (SIMURP) 34 Provinsi 550.000,00 400 000.00 500.000,00

03.008.001 Tanpa Sub output 550.000,00 400 000.00 500.000,00

03.008.001.051 Aslstensldan supervlsldaerah dalam penerapan Kebljakan PengelolaanSumber
DayaAir

34,00 Provinsi 16.176,47 550.000,00 34,00 34,00 34,00 400.000,00 500.000,00 600.000,00

03.009 HasllEvaluasi Raperda RZWP3K Provinsi 13 Provinsi 1.000.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

03009.001 Tanpa Sub Output 1.000.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

03009 001 051 Evaluasi Raperda RZWP3KProvinsi 13,00i Provinsi 76.923.08 1.000.000,00 13,00 13,00 13,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

03.010 SInkronlsasidan Harmonisasl Peren&anaandan Pengendallan Pembangunan Pusat
dan Daerah Ungkup UPD II

341Provinsi 2.100.000.00 7.020.000,00 8.240.000,00 8.860.000,00

03.010.001 Tanpa Sub Output 2.100.000.00 7.620.000,00 8.240.000,00 8860-000,00

03.010.001.051 Aslstensldan supervlsl urusan pemerintahan bldang pekerjaan umum 34,00 Provinsi 8823.53 300.000.00 34,00 34,00 34.00 1 100 000,00 1.200.00C.OC 1 300.000,00

03.010.001.052 Asistensidan supervlsl urusan pemerintahan bidang perumahan dan
permukiman

34,00 Provinsi 8.823,53 300.000,00 34,00 34.00 34.00 1 100.000.00 1.200.000.00 1 300 000,00

03.010.001.053 Aslstensl dan supervlsl urusan pemerintahan bidang kelautan dan perlkanan 34,00 Provinsi 8.823,53 300.000.00 34,00 34.00. 34.00 1.020000,00 1040.000,00 1.060 000,00

1.300.000,00
03.010.001.054 Aslstensl dan supervlslurusan pemerintahan bidangperhubungan 34,00 Provinsi 8.823.53 300 000.00 34.00 34.00 34.00 1-I0O.00O.00 1.200.000,00

03.010.001.055 Aslstensldan supervlsl urusan pemerintahan bldang komunlkasl dan
Informatika

34,00 Provinsi 8.823,53 300.000.00 34,00 34,00 34,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

03.010001.056 Asistensidan supervlsi urusan pemerintahan bldang statistika 34.00 Provinsi 8 823.53 300.000.00 xoo 34,00 34,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

03.010.001.057 Aslstensl dan supervlsl urusan pemerintahan bidang persandlan 34.00 Provinsi 8823.53 300.000.00 34,00 34,00 34,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

03.011 Penyusunan RAD AMPLdan memlllkl peningkatan APBDterkait sanitasl dan air minum
(Pamslmas III)

118 Kabupaten 7100000.00 2.208.000,00 0,00 0,00

03.011.001 Tanpa Sub Output 7.100.000,00 2.208.000,00 0,00 0,00

03.011.001.051 Aslstensl dan supervlsi penyusunan RADAMPLdi daerah - Pamslmas III 118,00 Daerah 60.169.49 7.100.000,00 118.00 118,00 118,00 2.208.000,00 0,00 0,00

03.012 Penerapan penyederttanaan perizinanuntuk pembangunan perumahan bagl
masyarakat berpenghasilan rendah (MBR)

34 Provinsi 750.000,00 5.200.000,00 5.400.000,00 5.600.000,00

03.012.001 Tanpa Sub Output 750.000,00 5.200.000,00 5.400.000,00 5.600.000.00

03 012.001.051 Soslallsasl Permendagrl No. SSTahun 2017 tentang Pelaksanaan Perizinan dan
Nonperizlnan Pembangunan Perumahan bagl MBR

34,00 Provinsi 7.352,94 250.000,00 34,00 34,00 34,00 1.600.000,00 1.700.000,00 1.800.000.00

03 012.001.052 Aslstensl dan supervlsl penerapan penyederhanaan perizinan dl daerah 34.00 Provinsi 14.705.88 500.000,00 34,00 34,00 34,00 3.600.000,00 3.700.000,00 3.800.000,00

03.014 Integrasi IndlkatorSPMDalam Dokumen Perencanaan dan Penganggaran Daerah
lingkup UPD II

542 Daerah 2.000.000,00 2.200.000,00 2.400.000,00 2.600.000,00

2.600.000,00
03.014.001 Tanpa Sub Output 2.000.000,00 2.200.000,00 2.400.000,00

03.014.001.051 Asistensi dan supervislIntegrasiIndlkatorspm bidang urusan Pekerjaanumum
ke dalam dokumen perencanaan dan penganggaran daerah

542.00 Daerah 1.845,02 1.000.000,00 542,00 542,00 542,00 1.100.000,00 1200.000,00 1.300.000,00

03.014.001 052 Aslstensldan supervlsl Integrasi Indlkator spm bidang urusan perumahan dan
permukiman ke dalam dokumen perencanaan dan penganggaran daerah

542.00 Daerah 1.845,02 1.000.000,00 542.00 542,00 542.00 1.100.000.00 1.200.000.00 1 300.000,00

03.015 Monevterpadu Penerapan dan Pencapain SPMdi daerah lingkup UPDII 542 Daerah 500.000,00 2.200.000,00 2.400.000,00 2600.000,00

03.015.001 Tanpa Sub Output 500.000,00 2.200.000,00 2.400.000,00 2.600.000,00

03.015.001.051 PelaksanaanMonevterpadu Penerapan dan Pencapain SPMdl daerah bldang
urusan pekerjaan umum

542,00 Oaerah 461,25 250.000,00 542,00 542,00 542,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

03.015.001.052 PelaksanaanMonevterpadu Penerapan dan Pencapaln SPMdi daerah bldang
urusan perumahan dan permukiman

542,00 Daerah 461,25 250.000.00 542,00 542,00 542,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000.00

03.016 Pengendallan keselamatan transportasi dl daerah 5 Provinsi 2.000.000,00 3000.000,00 4.000.000,00 5.000.000,00

Tanpa Sub Output 3.000.000,00! 4.000.000,00 1 5.000.000,00!
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<O»Vi>0E Penguatankelemhaggjrifee^a^akjOrfmigtelPtHW^«SWcWEtban perumahan
yang terjangkau oleh masyarakat (NAHP)

15
VOLUME/

Daerah

SATUAN

: 8.700.000.00
SATUAN ALOKASI2019

VOLUME/TARGET 9 000 000.00 KAmKKfe* 1 100 000.00

03.017.001 Tanpa Sub Output 8.700-000.00
2020 2021 2022 9OuTJTJTJO.OO 10oo^tjVjo.oo 1 1$1300.00

03.017.001.051 Asistensi da supervislpenguatan kelembagaandaerah dalam rangka
pemenuhan kebutuhan perumahan yang terjangkau oleh masyarakat

15.00 Daerah 580000.00 8.700 000.00 15.00 15.00 15,00 9.000.000.00 10 000.000.00 1 100.000.00

03.018 Peningkatankapasitas pemerintah daerah dalam program penyediaan air minum
perkotaan di kawasan permukiman (NUWSP)

12 Kab 13.400.000,00 19.430.000,00 14.070.000.00 0,00

03.018.001 Tanpa Sub Output 13.400.000,00 19.430.000,00 14.070.000.00 0,00

03.018.001.051 Asistensidan supervisl pemerintah daerah dalam program penyediaan air
minum perkotaan di kawasan permukiman

12,00 Kab 1.116.666,67 13.400.000.00

500.000.00

12.00 12,00 12,00 19.430.000.00 14.070.000,00 0,00

03.970 Layanan Dukungan Manajemen Satker 1 Layanan 700.000,00 1.000.000,00 1.200.000,00

03.970.001 Tanpa Sub Output 500.000.00 700.000,00 1.000.000,00 1 200 000,00

03.970001 055 Pelayanan umum,Pelayananrumah tanggadan pertengkapan 1.00 Layanan 500.000,00 500.000.00 1.00 1.03 1.00 700.000,00 1000 000.00 1.200 000.00

Total 41.375.000.00 64.833.000.00 61.766.125.00 42.203590.00

C. SUMBER PENDANAAN

KODE SASARANKEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/KOMPONEN
JENIS

KOMPONEN

INDIKASI PENDANAAN TAHUN 2019

RUPIAH

PINJAMAN HIBAH

PNBP PDN SBSN BLU TOTAL

RMP PLN RMP HLN HON

03 Meningkatnya kualitas penyelenggaraan dan pembangunanurusan pemerintahdaerah lingkup II 11.925 000,00 0,00 29.450.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 41.375X0,00

03.001 Integrasi RADAMPL 750.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 750 000.00

03.001.001 Tanpa Sub output 750.000,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 750 XO.X

03.001.001.051 Asistensidan supervisi dalam pengintegrasian PADAMPL ke dalam dokumen
perencanaan daerah

Utama 750000,00 0.00 0.00 o.x 0.00 0.00 coo 0.00 0.00 0.00 750 000.00

03.004 PenerapanSPMbldangpekerjaan umum dan perumahan dan kawasan pemuklman 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 1.5X000.00

03.004.001 Tanpa Sub Output 1.500.000.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 1 500.000.00

750000.00
03.004.001.051 Aslstensl dan supervlsl daerah dalamPenerapanSPM bldangpekerjaanumum Utama 750 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03.004.001.052 Aslstensl dan supervlsl daerah dalamPenerapanSPM bldangperumahandan kawasan
permukiman

Utama 750.000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 750.000.X

03.005 Penerapan NSPKlingkup UPD II 525.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 525.000,00

03.005.001 Tanpa Sub Output 525.000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 525.X0.00

03.005.001.051 Aslstensl dan supervlsldaerah Penerapan NSPK bldang Kelautandan Perlkanan Utama 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.x 75.000,00

03.005.001052 Asistensi dan supervlsldaerah Penerapan NSPK bidang Perhubungan Utama 75000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

03 005.001.053 Aslstensl dan supervlsl daerah Penerapan NSPK bldangKomunlkasl dan Informatika Utama 75.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000.00

03.005.001.054 Aslstensl dansupervlsl daerah Penerapan NSPK bldangStatistika Utama 75.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.x 75.000,00

03.005.001.055 Aslstensldan supervlsidaerah Penerapan NSPK bidang Persandlan Utama 75.000.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 o.x 75.X0.00

03.005.001.056 Asistensi dan supervlsi daerah dalampenerapan NSPK bidangPekerjaan Umum Utama 75.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 o.oo 75.000.X

03.005.001.057 Asistensi dansupervlsldaerah dalam penerapan NSPK bldangPerumahandan
permukiman

Utama 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.x 75.000,00

03.008 Fasllltasisumber daya air (SIMURP) 300.000,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 o.x 550.000,00

03.008.001 Tanpa Sub output 300.000,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.x 550.000,00

03.008.001.051 Aslstensl dan supervlsl daerah dalam penerapan Kebljakan Pengelolaan SumberDaya
Air

Utama 300.000,00 0.00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.x 550.000,00

03.009 Hasll Evaluasi Raperda RZWP3KProvinsi 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 o.x 1.000.000,00
03.009.001 Tanpa Sub Output 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 ore 1.000 ooo.x

03.009.001OS1 Evaluasi Raperda RZWP3KProvinsi Utama 1000 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 o.x 1.000.000,00

03.010 SInkronlsasi dan Harmonisasl Perencanaandan Pengendalian Pembangunan Pusatdan
Daerah Ungkup UPDII

2100000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 o.x 2 1X000,00

03.010.001 Tanpa Sub Output 2.100.000.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 o.x 2.1X000.00

03.010.001.051 Aslstensl dan supervlslurusan pemerintahan bldang pekerjaanumum Utama 300.000.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 o.x 3X.X0.X

03.010.001.052 Aslstensl dan supervlslurusan pemerintahan bldang perumahan dan permukiman Utama 300.000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.x 3X.000.00

03.010.001.053 Asistensi dan supervlslurusan pemerintahan bldang kelautan dan perlkanan Utama 300.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.x 3X.000.00

03.010.001.054 Asistensi dan supervislurusan pemerintahan bldang perhubungan Utama 300.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,X' 300.000.00

030100010SS Asistensi dan supervlslurusan pemerintahan bldang komunlkasldan Informatika utama 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 O.X 3X 000.00

03 010 001.056 Aslstensldan supervlsl urusan pemerintahan bldang statistika Utama 300 000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 o.x 3X.000.00

03 010.001.057 Aslstensl dan supervlsl urusan pemerintahanbldangpersandlan Utama 300 000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.x 3X000.00

03.011 Penyusunan RAD AMPL dan memlllktpeningkatan APBD terkait sanitasl dan air minum
(Pamslmas III)

0,00 0,00 7.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 o.x 7.ITO.O0O.OO

03.011.001 Tanpa Sub Output 0,00 0,00 7.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.1X.OOO.O0

03.011.001.051 Aslstensldan supervlsi penyusunan RAD AMPL di daerah - Pamsimas III Utama 0,00 0,00 7.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 O.TO 7.100.000,00

03.012 Penerapan penyederhanaan perizinan untukpembangunan perumahan baglmasyarakat
berpenghasilan rendah (MBR)

750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.x 750.XO.00

03.012.001 Tanpa Sub Output 750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 o.x 750.000,00

03.012.001.051 Soslallsasl Permendagrl No.55Tahun2017tentang Pelaksanaan Perizinan dan
Nonperizlnan Pembangunan Perumahan bagl MBR

Utama 250.000,00 0.00 0,00 0,00 o.x 0.00 o.x 0,00 0,00 0,X 250.000.00

03.012.001.052 Aslstensl dan supervlslpenerapan penyederhanaan perizinandi daerah Utama 500.000,00 0,00 O.TO o.x 0.00 o,x o.x o.x 0,00 o,x 5X.000.00

03.014 Integrasi Indlkator SPM DalamDokumen Perencanaandan Penganggaran Daerahlingkup UPD
II

2.000.000,00 0,00 o,x o.x o.x 0,00 o.x 0,00 o.x o.x 2.0X.00O.O0

03.014.001 Tanpa Sub Output 2.000.000,00 0,00 0,00 o.x 0,00 0,00 o.x 0,00 0,00 o,x 2.0X.000.00

03.014.001.051 Asistensi dan supervlsl Integrasi indlkatorspm bldangurusan Pekerjaan umumkedalam
dokumen perencanaan dan penganggaran daerah

Utama 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 o.x 0,00 0,00 o.x 1.000.000.X

03.014.001.052 Aslstensldan supervlslIntegrasiIndlkatorspm bldang urusan perumahan dan
permukimanke dalam dokumen perencanaan dan penganggaran daerah

Utama 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.x o,x 0,00 o,x 1.000.000,00

03.015 Monevterpadu Penerapan dan PencapalnSPMdl daerah lingkupUPDII 500.000,00 0,00 o.x 0,00 0,00 0,00 o.x o.x 0,00 o.x 5X.000.00

03.015.001 Tanpa Sub Cutout 500.000,00 0,00 0.00 o.x 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 o.x 500.000.00
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Pelaksanaan Monev terpadu Penerapan dan Pencapaln SPM dl daerah bldang urusan
pekerjaan umum

SASARAN KEQATAN7OUTPUT/SUB OUTPUT; KOMPONEN

, Utama

JIM'S

250 000.00 0.00 o.ooIN°6WEN.W**WoHUW 0,00
j 1 1 „.

: 0,00 0,X; 250.000.00

03 015001 052

03.016

Pelaksanaan Monev terpadu Penerapan dan Pencapain SPM dl daerah bldang urusan
perumahan dan permukiman

Pengendallan keselamatantransportasidl daerah

KOMPONEN
ucama iBJPUWO.OO 0,00

RMP

2000000.00 0.00

o.x

PLN

0.00

' O.OO- 0.00

RMP HLN

O.X , 0.00

o.oo

HON

0.00

PSBJO TOCO

0,00 : 0,00

SBSDO 9UD0 ZTjOHMO.OO

0,00 ! O.X 2.000.000,00

03.016.001.051 Aslstensl dan Supervlsl Perencanaan,pelaksanaan,dan evaluasikeselamatan
transportasi

Utama

2000 000.00

2.000.000.00

0.00

0.00

o.x

0,00

O.X

O.X

' 0.00

0.00

0.00

o.oo

0,00

o.x

0.00

0.00

0,00

0,00

o.x

o.x

2000.000,00

2.0X000,00

Penguatan kelembagaan daerah dalam rangka pemenuhan kebutuhan perumahan yang
terjangkau oleh masyarakat (NAHP)

0,00 0,00 8700.000.00 O.X 0.00 o.x o.x o.x 0,00 ox 8.7X.XOX

Tanpa Sub Output
0,00 0,00 8.700.X0.X o.x 0.00 0.00 o.x 0.00 0.00 ox

Aslstensl dasupervlsl penguatan kelembagaan daerah dalam rangka pemenuhan
kebutuhan perumahan yang terjangkau oleh masyarakat

Utama 0,00 0,00 8.700.000,00 0,00 0.00 0.00 o.x 0.00 o.x o.x 8.700.000.00

03.018.001

Peningkatan kapasitas pemerintah daerah dalam program penyediaan air minum perkotaan di
kawasanpermukiman(NUWSP)

Tanpa Sub Output

0,00 0,00 13.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 o.x 13 400.000,00

03.018.001.051 Aslstensl dan supervlsl pemerintah daerah dalam program penyediaan airminum
perkotaandl kawasanpermukiman

Utama 0,00 0,00 13.400.000,00 0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

o,x

o.x

o.x

0,00

0,00

0,00

o.x

o.x

13.4X000,00

13.4X.000.00

03.970.001

LayananDukunganManajemenSatker

Tanpa Sub Output
500.000,00

500.000,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

o,x

0.00

0,00

O.00

0,00

o,x

o.x

0,00

0,00

o.oo

0,00

o.x

ox

500.000,00

5X000,00
Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga danpertengkapan

Total

Pendukung 500.000,00

11.925.000,00

0,00

0.00

0,00

29.45O.0X.00

0,00

o,x

0,00

o,x

0,00

0,00

o.x

o.x

0,X

0,00

o.x

0,00

o.x

o.x

5X.X0.X

41 375.000,00

rta, 30Oktober2018

rektur fcnderal BinaPeaffjangunanDaerah

Ir^Diah Indrajati, M.Sc
NIP. 19581107 1987032001



REKAP 3: KEGIATAN K/L

RENCANA KERJA KEMENTERIAN/LEMBAGA (RENJA K/L)
TAHUN ANGGARAN 2019

1. KEMENTERIAN/LEMBAGA

2. PROGRAM

3. SASARAN PROGRAM

4. KEGIATAN

5. UNIT ORGANISASI(ESELON 2)

6. SASARAN KEGIATAN

KEMENTERIAN DALAM NEGERI

06 - Program Bina Pembangunan Daerah

01 •Meningkatnya kualitas pembangunan daerah yang merupakan perwujudan dari pelaksanaan urusan pemerintahan daerah sebagai bagian integral dari
pembangunan nasional

1252- Pembinaan Penyelenggaraandan Pembangunan UrusanPemerintahan Daerah III

Direktorat Urusan Pemerintahan Daerah III

KODE SASARANKEGIATAN / INDIKATORKINERJA KEGIATAN (IKK)

Meningkatnya kualitas penyelenggaraan dan pembangunan urusanpemerintah daerahlingkup III

Jumlahdaerahyangmenglntegrasikan IndlkatorSPM DalamDokumen Perencanaan

Jumlah NSPK (Urusan Budaya, Partwisata, Catatan SIpll, Industri, Perdagangan, Penanaman Modal, KoperasI dan UKM, serta Pemberdayaan Masyarakat dan Desa) yang
diterapkan diDaerah

Jumlah daerahyangmenerapkanSPM bldangkesehatan,soslaldan trantlbunllnmas

Evaluasi pelaksanaangerakan masyarakat hidup sehat

Jumlah daerah yangsinkron danharmonls dalam perencanaan danpengendalian pembangunan pusatdandaerah lingkup UPD III

Jumlah daerah yang menglntegrasikan Indlkator SPM Dalam Dokumen Perencanaan bidang kesehatan, sosial danbudaya

Jumlahdaerah yang menerapkan kebljakanpercepatan penurunan stunting

Penerapan kebljakan roadmap pengendallan Inflasl dalam perumusan program kerja pemerintah daerah

Jumlahdaerah yang mengembangkan kapasitas usaha melaluioptlmallsasiSHAT

Jumlah daerahyangmembentuk dan menyelenggarakan satgaspercepatan pelaksanaan berusaha

Jumlah daerahyangterfasllltasl dalam Program Penguatan Kapasitas Percepatan Penurunan Stunting (INEY)

Jumlah Daerah yang menlgkatxan kasltas Tim koordlnasl penangguiangan dalam penganggaran program penyakuran Bansos dansubsidl llstrlk tepatsasaran

Jumlah daerahyangmenglmplementaslkan slstempengaduandtstrlbusl beras subsidl(raskln/rastra)

Persentase penyelesalan pelayanan admlnlstrasi dan tugasteknislalnnya lingkup Unit Kerja Eselon II

TARGET

2019

ALOKASI 2019

(RIBU)

7. RINCIAN KEGIATAN

A. PEMETAAN KEGIATAN

KODE
SASARAN KEGIATAN / OUTPUT/ SUB

OUTPUT/KOMPONEN

LOKASI

NAWACITA

PROVINSI
KABUPATEN

/KOTA

NASIONAL PRIORTTAS PRIORITAS PRIORTTAS (TEMATIK) PRESIDEN REGULASI RIBU)

02 Meningkatnyakualitas
penyelenggaraan dan pembangunan
urusanpemerintah daerah lingkupIII

31 645.000.00

i

02.001 Integrasi Indlkator Penerapan dan
Pencapaian SPMdl Daerah lingkup
UPD III

Membuat

Pemerintah Tidak

Absen dengan
Membangun Tata

Kelola Pemerintahan

yang 8ersih, Efektif,
Demo-Kratis dan

Terpercaya

Pembangunan
Manusia Melalui

Pengurangan
Kemiskinan dan

Peningkatan
Pelayanan Dasar

Peningkatan

Tata Kelola

Layanan

Dasar

Percepatan

Pencapaian

SPM di Daerah j

Penataan

Kelembagaan

dan

Peningkatan

Kapasitas SDM

Pelayanan SPM
di Daerah

000 -Bukan

Tematik

tidak 3.000,000,00

02.OO1.001 Tanpa Sub Output 3.000.000.00

051 -Aslstensl dan supervlsl
daerah dalam penglntegraslan
Indlkator pelayanan dasar
bldang kesehatan dalam
dokumen perencanaan

pembangunan daerah

1,000.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

1.000.000,00

052 - Aslstensl dan supervisl
daerah dalam penglntegraslan
Indlkator pelayanan dasar
bidang sosial ke dalam
dokumen perencanaan

pembangunan daerah

1,000.000.00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

1.000.000,00

053 - Asistensi dan supervlsi
daerah dalam penglntegraslan
Indlkator pelayanan dasar
bidang Trantibunlinmas ke
dalam dokumen perencanaan

pembangunan daerah

1.000.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

1.000.000,00

02.002 Penerapan NSPKlingkup UPDIII Menolak Negara 000-Bukan tidak 825.000,00



KODE SASARAN KEGIATAN / OUTPUT/ SUB
OUTPUT/KOMPONEN

-OKASI
ILemah dengan
Melalukan Reformas

1 '""""" "•'"'

1
j "
j T — 1Tematik -I - -

"T~ — ~

PROVINSI
KABUPATEN

/KOTA

Sistent^an ~
Hukum yang Bebas

PROGRAM

PRIORTTAS

KEGIATAN

PRIORITAS
PROYEK DUKUNGAN 100JANJI KERANGKA ALOKASI (RP

PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN REOULASI RIBUI

dwi Terpercaya

Tanpa Sub Output — j
051 -Asistensi dan supervisl
daerah dalam penerapan NSPK
bldang Budaya

75.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administra5

Jakarta

Selatan

75.000.0C

052-Asistensi dan supervisl
daerah dalam penerapan NSPK
bldang KoperasIdan UKM

75.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000,00

053-Asistensi dan supervlsl
daerahdalampenerapan NSPK
bldang Penanaman Modal

75.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000,00

054-Asistensi dan supervlsl
daerah dalam penerapan NSPK
bidang Perlndustrian

75.000.00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000.00

055-Aslstensl dan supervlsl
daerah dalam penerapan NSPK
bidangPerdagangan

75.000,00

Provinsi

DKI

akarta

Kota

Administrasi

akarta

Selatan

75.000,00

75.000,00

056-Asistensi dan supervlsi
daerahdalampenerapan NSPK
bldang Partwisata

Provinsi

DKI

akarta

<ota

Administrasi

akarta

Jelatan

75.000,00

057 -Aslstensl dan supervlsl
daerahdalampenerapan NSPK
bldangPemberdayaan
Masyarakat dan Desa

75.000,00

; Provinsi
DKI

Jakarta

|Kota
Administras

Jakarta

Selatan

75.000,00

058 -Aslstensl dan supervlsl
daerahdalampenerapan NSPK
bldang Catalan SIpll

75.000.00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000,00

059 - Aslstensldan supervlsl
daerah dalam penerapan NSPK
bldang sosial

75.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000,00

060-Aslstensl dan supervlsl
daerah dalam penerapan NSPK
bldang kesehatan

75.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000.00

061-Asistensi dan supervlsl
daerahdalampenerapan NSPK
bldang Trantlbunllnmas

75.000.00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta
Selatan

75.000,00

Penerapan SPMbidang kesehatan
soslal,dan transtlbumllnmas

Melakukan Revolusi

Karakter Bangsa

- - i

Pembangunan
Manusia Melalui \
Pengurangan
Kemiskinan dan

Peningkatan
^elayanan Dasar j

Peningkatan ; Percepatan
TataKelola ]Pencapaian
Layanan SPM di Daerah [
Dasar

i

Penataan ; 000 - Bukan

Kelembagaan Tematik
dan

Peningkatan

Kapasitas SDM
Pelayanan SPM j
di Daerah

tidak 2.250.000.00



02.003.001 Tanpa Sub Output
. ..._..„ . L *«» _ r .... I _ . I 2.250.000.00

KODE

daefflWatfWI^nSPM
bldang kesehatan

PROVINSI
KABUPATEN

/KOTA

NAWACITA
PRIORITAS

NASIONAL

PROGRAM

PRIORITAS

KEGIATAN

PRIORITAS

PROYEK

PRIORTTAS

DUKUNGAN

(TEMATIK)

100JANJI

PRESIDEN

KERANGKA AtWSBWC
REGULASI RIBU)

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

5elatan

750.000,00

052 -Asistensi dan supervlsl
daerah dalam Penerapan SPM
bidang sosial

750.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

750.000.00

053 - Asistensi dan supervisi
daerah dalam Penerapan SPM
bidang trantlbumlinmas

750.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

750.000,00

02.004 EvaluasiGerakan Masyarakat Hidup
Sehat dl Daerah

Meningkatkan

Kualitas Hidup
Manusia Indonesia

Melalui: Indonesia

Pintar, Indonesia

Sehat, Indonesia

Kerja dan Indonesia
Sejahtera

Pembangunan
Manusia Melalui

Pengurangan
Kemiskinan dan

Peningkatan
Pelayanan Dasar

Peningkatan
Pelayanan

Kesehatan

danGizi

Masyarakat

Penguatan

Gerakan

Masyarakat
Hidup Sehat
dan

pengendalian

penyakit

Peningkatan

kualitas

lingkungan

sehat

000 • Bukan

Tematik

ya 500.000,00

02.004,001 Tanpa Sub Output
500.000,00

051 -AdvokasI Penyusunan
KebiJakan Gerakan Masyarakat
Sehat dl daerah

500.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

500.000.00

02.006 SInkronlsasi dan Harmonisasl

Perencanaan dan Pengendallan
Pembangunan Pusat dan Daerah
Lingkup UPD III

000 - Bukan

Tematik

tidak 3.000 000,00

02.006.001 Tanpa Sub Output
3.000.000,00

051 -Aslstensl dan supervlsl
urusan pemerintahan bidang
kesehatan

300.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta
Selatan

300.000,00

052 - Aslstensl dan supervisl
urusan pemerintahan bldang
sosial

300.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

5elatan

300.000,00

053 - Aslstensl dan supervisl
urusan pemerintahan bldang
budaya

300.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

300,000,00

054 - Aslstensl dan supervlsl
urusan pemerintahan bldang
koperasl dan UKM

300.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

300.000,00

055 - Aslstensl dan supervisl
urusan pemerintahan bldang
penanaman modal

300.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

300.000,00

300,000.00
056 - Asistensi dan supervisi
urusan pemerintahan bldang
perlndustrian

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta
Selatan

300.000,00

057 - Asistensi dan supervisi
urusan pemerintahan bldang
perdagangan

300.000,00

300.000,00
Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan



KODE

058 - Aslstensl dan supervisl
SAgABA^^WV^aMH^IdSHg

tranSbWTlfWa^cMurusan
pemdagrl

u >KASI F - -' " '
300.000,00

PROVINSI
KABUPATEN

/KOTA

NAWACITA
NASIONAL PRIORTTAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN REGULASI RIBU)

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

300.000,00

0S9 • Asistensi dan supervisi
urusan pemerintahan bldang
pariwlsata

300.000.00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

300 000,00

061 - Asistensi dan supervlsi
urusan pemerintahan bldang
pemberdayaan masyarakat dan
desa

300.000,00

300.000.00Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

02.010 Monev terpadu Penerapan dan
Pencapaian SPM dl daerah lingkup
UPD 111

Meningkatkan

Kualitas Hidup
Manusia Indonesia

Melalui: Indonesia

Pintar, Indonesia

Sehat, Indonesia

Kerja dan Indonesia
Sejahtera

Pembangunan

Manusia Melalui

Pengurangan
Kemiskinan dan

Peningkatan

Pelayanan Dasar

Peningkatan

Tata Kelola

Layanan

Dasar

Percepatan
Pencapaian

SPM di Daerah

Monitoring dan
Evaluasi SPM

000 - Bukan

Tematik

tidak 750.000,00

02.010.001 Tanpa Sub Output 750.000.00

051 - Pelaksanaan Monev

terpadu Penerapan dan
Pencapaln SPM dl daerah
bldang urusan Kesehatan

250.000.00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

250.000,00

250.000,00

250.000,00

052- Pelaksanaan Monev

terpadu Penerapan dan
Pencapaln SPM dl daerah
bldang urusan sosial

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

053 - Pelaksanaan Monev

terpadu Penerapan dan
Pencapaln SPM di daerah
bldang urusan trantibunltnmas

250.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta
Selatan

250.000,00

02.011 AdvokasI penerapan kebljakan
percepatan penurunan stunting

Meningkatkan
Kualitas Hidup
Manusia Indonesia

Melalui: Indonesia

Pintar, Indonesia

Sehat, Indonesia

Kerja dan Indonesia
Sejahtera

Pembangunan

Manusia Melalui

Pengurangan
Kemiskinan dan

Peningkatan

Pelayanan Dasar

Peningkatan

Pelayanan
Kesehatan

dan Gizi

Masyarakat

Percepatan
penurunan

Stunting

Peningkatan
pendidikan gizi

000 - Bukan

Tematik

tidak 1.000.000.00

02.011.001 Tanpa Sub Output 1.000.000.00

051 -Asistensi dan supervlsl
advokasl penerapan kebljakan
percepatan penurunan stunting

1.000.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

1,000.000,00

500.000.0002.012 Penguatan peran Tim Pengendallan
inflasi Daerah

Meningkatkan

Kualitas Hidup
Manusia Indonesia

Melalui: Indonesia

Pintar, Indonesia

Sehat, Indonesia

Kerja dan Indonesia
Sejahtera

000- Bukan

Tematik

tidak

02.012.001 Tanpa Sub Output 500.000,00

051 -Aslstensl dan Supervlsl
daerah dalam pengendallan
Inflasi di Daerah

500.000,00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta
Selatan

500.000,00

02.013 Pengembangan kapasitas usaha
melalui optlmallsasl SHAT

Mewujudkan
Kemandirian

Ekonomi dengan

000- Bukan

Tematik

tidak 500.000,00



KOOE
SASARAN KEGIATAN / OUTPUT / SUB

OUTPUT/ KOMPONEN

U iKASI

"rc"56cu"vw"

Sektor-Sektor

strate«iAfl(fiffiimi
Domestik

~

PROVINSI
KABUPATEN NASIONAL PRIORTTAS PRIORITAS PRIORTTAS fTEMATIK) PRESIDEN REGULASI RIBU)

Q2.O13.001

051 -Asistensi dan supervisi
penyusunan Pedoman umum
pemanfaatan SHAT, Bimtek
aparatur terkait Implementasl
Pedoman umum pemanfaatan
SHAT

500000,00 ;

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

500.000,00

02.014 Penguatan peran satgas percepatan
pelaksanaan berusaha dalam
mendukung slmpllflkasl perizinan dl
daerah

Mewujudkan

Kemandirian

Ekonomi dengan

Menggerakkan
Sektor-Sektor

Strategis Ekonomi

Domestik

000 - Bukan

Tematik

tidak 500.000,00

02.014.001 Tanpa Sub Output 500.000.00

500.000.00051 -Aslstensl dan supervlsi
Pembentukan satgas pusat,
asistensi supervlsl daerah,
permendagrl tentang tata cara
pengambilallhan perizinan

02.015

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

500.000,00

Peningkatan klnerja kab/kota dalam
implementasl/konvergensi program
penanganan penurunan stunting
(INEY)

Meningkatkan

Kualitas Hidup
Manusia Indonesia

Melalui: Indonesia

Pintar, Indonesia

Sehat, Indonesia

Kerja dan Indonesia
Sejahtera

000 - Bukan

Tematik

tidak 17.070.000,00

02.015.001 Tanpa Sub Output 17.070.000,00

051 -Aslstensl dan supervlsl
klnerja kab/kota dalam
Implementasl/konvergensi
program penanganan

penurunan stunting

17.070.000.00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

17,070.000.00

02.016 Peningkatan Kapasitas Tim
Koordlnasl penangguiangan dalam
penganggaran program penyaluran
Bansos dan Subsidl tepat sasaran

Pembangunan
Manusia Melalui

Pengurangan
Kemiskinan dan

Peningkatan
Pelayanan Dasar

Percepatan

Pengurangan

Kemiskinan

Penguatan

Pelaksanaan

Bantuan Sosial

dan Subsidi

Tepat Sasaran

Perluasan

Bantuan

Pangan Non
Tunai

000 - Bukan

Tematik

tidak 750.000,00

02.016.001 Tana Sub output 750.000,00

051 -Aslstensl dan supervisi
peningkatan kapasitas Tim
Koordlnasl penangguiangan
kemiskinan daiam

penganggaran program

penyaluluran Bansos dan
Subsidl tepat sasaran

750.000.00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

5elatan

750.000,00

02.017 Pengelolaan Pengaduan dan
Pengembangan Slstem Informasi
Manajemen SPP yang terintegrasl
antara RASTRA dan Bantuan Pangan
Nontunal

000-Bukan

Tematik

tidak 500.000,00

02.017.001 Tanpa Sub Output 500,000,00

051 - Pendamptngan
pengelolaan pengaduan pada
Rastra dan BPNT

500.000.00

Provinsi

DKI

Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

500.000,00 ,

02.970 Layanan Dukungan Manajemen
Satker

000 - Bukan

Tematik

tidak 500.000,00

02.970.001 Tanpa Sub Output 500.000,00

055-Pelayanan umum,
Pelayanan rumah tangga dan
periengkapan

500.000,00

Provinsi Kota 500,000,00



KODE
SASARAN KEGIATAN/OUTPUT/SUB

OUTPUT/KOMPONEN

DKI LQ Administrasi
Jakarta Jakarta

NAWACITA
PRIORITAS

NASIONAL

PROGRAM

PRIORITAS

KEGIATAN

PRIORITAS

PROYEK

PRIORTTAS

DUKUNGAN

fTEMATIK)

100JANJI

PRESIDEN

KERANGKA

REGULASI

ALOKASI(RP

RIBU)setoff™
/KOTA

Total 31.645.000,00

B. PERHITUNGAN PENDANAAN (TAHUN 2019 DAN PRAKIRAAN MAJU)

KODE SASARAN KEGIATAN / OUTPUT 1 SUB OUTPUT /KOMPONEN

TAHUN 2019 PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)

VOLUME

/TARGET
SATUAN

SATUAN

BIAVA

ALOKASI 2019

(RP RIBU)

VOLUME/TARGET ALOKASI(RIBU)

2020 2021 2022 2020 2021 2022

02 Meningkatnyakualitas penyelenggaraan dan pembangunan urusan pemerintah
daerah lingkup III

31.645.000,00 40.275.000,00 43.956 125.00 47.543 590,00

02.001 Integrasi Indlkator Penerapan dan Pencapaian SPMdl Daerah lingkupUPDIII 542 Daerah 3.000.000,00 2.670.000,00 2.842.450,00 3.017.436,00

02.001.001 Tanpa Sub Output 3.000.000.00 2.670.000,00 2.842.450,00 3.017.436,00

02.001.001.051 Aslstensldan supervlsl daerah dalam penglntegraslan Indlkator pelayanan
dasar bidang kesehatan dalam dokumen perencanaan pembangunan
daerah

542,00 Daerah 1.845,02 1 000 000.00 542.00 542.00 542.00 1.035.000,00 1.071.225.00 1.108.718,00

02.001.001.052 Aslstensldan supervlsl daerah dalam penglntegraslan Indlkator pelayanan
dasar bldang sosial ke dalam dokumen perencanaan pembangunan
daerah

542,00 Daerah 1.845,02 1.000.000,00 542,00 542,00 542,00 1.035.000,00 1.071.225,00 1.108.718,00

02.001.001.053 Asistensidan supervisi daerah dalam penglntegraslan Indlkator pelayanan
dasar bldang Trantibunllnmas ke dalam dokumen perencanaan
pembangunan daerah

542,00 Daerah 1.845.02 1.000.000,00 542,00 542,00 542,00 600.000,00 700.000.00 800.000.00

02.002 Penerapan NSPKlingkup UPD III 11 NSPK 825.000,00 11.905.000.00 12 813.675,00 : 13.726.154,00

02.002.001 Tanpa Sub Output 825.000,00 1 11.905.000,00 12.813.675,00 13.726.154,00

02.002.001.051 Aslstensl dan supervlsl daerah dalam penerapan NSPKbidang Budaya 1,00 NSPK 75.000,00 75.000.00 1,00 1.001 1.00' 1.100.000.00 1 200.000,00 1 300.000,00

02.002.001.052 Aslstensldan supervlsl daerah dalam penerapan NSPK bidang KoperasI
dan UKM

1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1.00 1,00 1,00 1.100.000,00 1.200 000.00 1.300.000,00

02.002.001.053 Asistensidan supervlsl daerah dalam penerapan NSPK bldang Penanaman
Modal

1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1.00 1,00 1,00 1.100.000,00 1.200.000.00 1.300.000,00

02.002.001.054 Asistensidan supervlsl daerah dalam penerapan NSPK bldang
Perlndustrlan

1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1,00 1,00 1.035.000,00 1.071.225,00 1.108.718.00

02.002.001.055 Asistensidan supervisi daerah dalam penerapan NSPK bldang
Perdagangan

1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1,00 1,00 1.035.000,00 1.071.225,00 1.108718.00

02.002.001.056 Aslstensldan supervlsl daerah dalam penerapan NSPK bidang Partwisata 1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1,00 1,00 1.035.000,00 1.071.225.00 1.108.718.00

02.002.001.057 Asistensi dan supervisldaerah dalam penerapan NSPK bldang
Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1,00 1,00 1,100.000,00 1.200.000.00 1300.000,00

02.002.001.058 Aslstensldan supervlsi daerah dalam penerapan NSPK bldang Catatan
SIpll

1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1,00 1.00 1.100.000.00 1.200 000.00

1.200.000.00

1 300.000,00

02.002.001.059 Aslstensl dan supervlsldaerah dalam penerapan NSPK bidangsosial 1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1,00 1,00 1.100.000,00 1 300.000,00

02.002.001.060 Aslstensldan supervlsl daerah dalam penerapan NSPK bldang kesehatan 1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1,00 1,00 1.100.000,00 1.200 000.00 1 300.000.00

02.002.001.061 Asistensi dan supervlsl daerah dalam penerapan NSPK bldang
Trantibunllnmas

1,00 NSPK 75.000,00 75.000,00 1,00 1,00 1,00 1.100.000,00 1.200.000.00 1 300.000.00

02.003 Penerapan SPM bldang kesehatan sosial.dan transtlbumlinmas 542 Daerah 2.250.000.00 3.300.000.00 3 000.000,00 3.900.000,00

02.003.001 Tanpa Sub Output 2.250.000,00 3.300 000.00 3 600.000,00 3.900.000,00

" 200.000,00 1.300.000,00
02.003.001.051 Aslstensldan supervlsl daerah dalam Penerapan SPMbidang kesehatan 542,00 Provinsi 1.383.76 750.000,00 542.00 542,00 542,00 1.100.000.00

02.OO3.001.052 Asistensidan supervlsl daerah dalam Penerapan SPMbidang sosial 542,00 Provinsi 1.383,76 750.000,00 542.00 542,00 542,00 1.100.000.00 1.200.000.00 1 300.000.00

02.003.001.053 Asistensidan supervlsl daerah dalam Penerapan SPMbidang
trantlbumllnmas

542,00 Provinsi 1.383,76 750.000,00 542,00 542,00 542,00 1.100.000,00 1.200.000.00 1 300.000.00

02.004 EvaluasiGerakan Masyarakat Hidup Sehat di Daerah 34 Provinsi 500.000,00 2.100.000,00 2.200.000,00 2.300.000.00

02.004.001 Tanpa Sub Output 500.000,00 2.100.000,00 2.200.000,00 2.300.000,00

02.004.001.051 Advokasi Penyusunan Kebljakan Gerakan Masyarakat Sehat dl daerah 34,00 Provinsi 14.705,88 500.000,00 34.00 34,00 34,00 2.100.000,00 2.200.000,00 2.300.000,00

02.006 SInkronlsasi dan HarmonisaslPerencanaan dan PengendalianPembangunan
Pusat dan Daerah Lingkup UPD III

34 Provinsi 3.000.000.00 11.000.000,00 12.000.000,00 13-000.000,00

02.000.00t Tanpa Sub Output 3.000.000,00 11.000.000,00 12000.000.00 13 000 000.00

02.006.001.051 Aslstensldan supervlsl urusan pemerintahan bidang kesehatan 34.00 Provinsi 8.823,53 300.000,00 34,00 34,00 34,00 1.100.000,00 1 200.000.00 1 300.000.00

02.006.001.052 Aslstensldan supervlsl urusan pemerintahan bldang sosial 34,00 Provinsi 8.823,53 300.000,00 34,00 34,00 34,00 1.100.000,00 1.200.000.00 1.300.000,00

02.006.001.053 Aslstensldan supervlsl urusan pemerintahan bldang budaya 34,00 Provinsi 8.823,53 300.000,00 34,00 34,00 34,00 1.100.000,00 1 200 000.00 1 300.000,00

02.006.001.054 Aslstensldan supervlsl urusan pemerintahan bldang koperasl dan UKM 34,00 Provinsi 8.823.53 300.000.00 34.00 34.00 34,00 1.100000.00 1.200 000.00 1.300.000.00

1.200000.00 1.300.000.00
02.006.001 055 Aslstensl dan supervlsl urusan pemerintahan bldang penanaman modal 34.00 Provinsi 8.823.53 300.000,00 34,00 34.00 34,00 1.100.000.00

02.000.001 056 Aslstensl dan supervlsl urusan pemerintahan bidang perlndustrlan 34,00 Provinsi 8.823.53 300 000,00 34,00 34.00 34,00 1.100.000,00 1.200.000.00 1.300.000,00

02.006 001.057 Aslstensl dan supervlsl urusan pemerintahan bldang perdagangan 34,00 Provinsi 8823,53 300.000.00 34.00 34.00 34,00 1.100.000,00 1.200 000.00 1.300.000.00

02.006001.058 Aslstensl dan supervlsl urusan pemerintahan bldang trantlbum llnmas dan
urusan pemdagri

34,00 Provinsi 8 823,53 300.000.00 34.00 34.00 34,00 1 100.000,00 1.200 000.00 1 300.000,00

02.006.001.059 Asistensi dan supervlsl urusan pemerintahan bldang partwisata 34,00 Provinsi 8823,53 300.000.00 34,00 34.00 34 0; 1 100.000,00 1.200.000,00 1.300 000,00

02.006.001 061 Asistensidan supervlsi urusan pemerintahan bldang pemberdayaan
masyarakat dan desa

34,00 Provinsi 8823,53 300.000.00 34.00 34.00 34,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000.00

02.010 Monevterpadu Penerapan dan Pencapaian SPMdl daerah lingkupUPDIII 542 Daerah 750.000,00 | i 3.300.000,00 3.600.000,00 : 3.900.000,00

02.010.001 Tanpa Sub Output 750.000,00 | | 3.300.000.00 3.600.000,00 : 3.900.000.00

02.010.001.051 Pelaksanaan Monevterpadu Penerapan dan Pencapaln SPMdl daerah
bidang urusan Kesehatan

542,00 Daerah 461,25 250.000,00 542,00 542,00 542,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000.00

02.010.001.052 PelaksanaanMonevterpadu Penerapan dan PencapalnSPM di daerah
bldang urusan sosial

542,00 Daerah 461,25 250.000,00 I542.00 542,00 542.00 1 100 000.00 1.200.000.00 1.300.000.00

02.010.001.053 Pelaksanaan Monev terpadu Penerapan dan Pencapaln SPMdl daerah
bldang urusan trantibunllnmas

542,00 Daerah 461,25 250.000.00 542.00 542,00 542,00 1 100.000.00 1.200.000,00 1.300.000,00

02.011 Advokasipenerapan kebljakan percepatan penurunan stunting 160 Kab/kota 1.000.000.00 1.100.000.00 1.200.000,00, 1.300.000.00

02.011.001 Tanpa Sub Output 1.000.000,00 1.100.000.00 1.200.000.00; 1.300.000.00



02,011.001.051 Aslstensldan supervlsl advokasi penerapan kebljakan percepatan

P~*«fit»»ft^ _ .,
160,00 US 6.250,00 1 000.000.00 160,00 lOO.OU^MI «mMAW> 1.200.000.00 1.300.000,00

VOLUME/TARGET ALOKASI (RIBU)

02.012 Penguatanperan TimPengendallanInflasiDaerah /TARGET4 PS6WWI B1AVA i«W°° 600.000.00 700.000.00 800.000.00

02.01.iMl Tanpa Sub Output _ _ — 500.000.00 600.000,00 700.000.00 800.000.00

02.012,001.051 Asistensidan Supervlsidaerah dalam pengendalian Inflasidi Daerah 34.00 Provinsi 14.705.88 500.000,00 34,00 34.00 34.00 600.000,00 700.000.00 800.000.00
i

02,013 Pengembangan kapasitas usaha melalui optimalisasi SHAT 33 Provinsi 500.000.00 600.000,00 700 000.00 800.000.00;

02.013.001 Tanpa Sub Output 500.000,00 600.000,00 700.000.00 800.000.00

02.013.001.051 Aslstensl dan supervisipenyusunan Pedoman umum pemanfaatan SHAT,
Blmtekaparatur terkait implementasl Pedoman umum pemanfaatan SHAT

33,00 Provinsi 15.151,52 500.000,00 33,00 33,00 33,00 600.000,00 700.000,00 800.000,00

02.014 Penguatan peransatgas percepatanpelaksanaanberusahadalammendukung
slmpllflkasl perizinan dl daerah

33 Provinsi 500.000,00 800 000,00 900.000.00 1.000.000,00

02.014.001 Tanpa Sub Output 500.000,00 800 000.00 900 000.00 1 000.000,00

1.000.000,0002.014.001.051 Aslstensldan supervlsl Pembentukan satgas pusat, aslstensl supervlsl
daerah, permendagrl tentang tata cara pengambllalihan perizinan

33,00 Provinsi 15.151.52 500.000,00 33,00 33,00 33,00 800.000,00 900.000.00

02.015 Peningkatanklnerjakab/kotadalam Implementasl/konvergensi program
penanganan penurunan stunting (INEY)

160 Kab/Kota 17.070.000,00 0,00 0,00 0,00

02.015,001 Tanpa Sub Output 17.070.000,00 0,00 0.00 0,00

02.015.001.051 Asistensidan supervlsl klnerja kab/kota dalam Implementasi/konvergensl
program penanganan penurunan stunting

160,00 Kab/

Kota

106.687,50 17.070.000,00 160,00 160,00 160,00 0,00 0,00 0.00

02.016 Peningkatan KapasitasTimKoordlnasl penangguiangan dalam penganggaran
program penyaluranBansosdan Subsidltepat sasaran

34 Provinsi 750.000,00 1.100.000,00 1.200.000.00 1.300.000,00

02.016.001 Tana Sub output 750.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00

1.200.000.00

1.300.000,00

1.300.000,0002.016.001.051 Aslstensldan supervlsl peningkatan kapasitas TimKoordlnasl
penangguiangankemiskinandalam penganggaran program penyaluluran
Bansos dan Subsidl tepat sasaran

34,00 Provinsi 22.058.82 750.000,00 34,00 34.00 34,00 1.100.000,00

02.017 Pengelolaan Pengaduan dan Pengembangan Sistem Informasi Manajemen SPP
yang terintegrasl antara RASTRA dan Bantuan Pangan Nontunai

34 Provisni 500.000,00 1.100.000,00 1.200.000.00 1.300 000.00

02.017.001 Tanpa Sub Output 500.000,00 1.100.000,00 1.200.000.00 1.300.000.00

1.300 000.00

1.200 000.00

1.200.000,00

1.200 000,00

47.543590,00

02.017.001.051 Pendamplngan pengelolaan pengaduan pada Rastra dan BPNT 34,00 Provinsi 14.705,88 500,000,00 34,00 34,00 34,00 1.100.000,00 1.200.000.00

02.970 LayananDukungan Manajemen Satker 1 Layanan 500.000,00 700.000,00 1.000.000.00

02.970.001 Tanpa Sub Output 500.000,00 700.000.00 1 000.000.00

1.000.000.00

43 956.125,00

02.970.001.055 Pelayananumum, Pelayananrumahtangga dan pertengkapan 1,00 Layanan 500.000,00 500.000,00 1,00 1,00 1,00 700.000.00

Tottl ,31.645.000,00 40.275.000.00

C. SUMBER PENDANAAN

KODE SASARAN KEGIATAN / OUTPUT / SUB OUTPUT /KOMPONEN
JENIS

KOMPONEN

INDIKASIPENDANAANTAHUN 2019

RUP1AH

PINJAMAN HIBAH

PNBP PON SBSN BLU TOTAL

RMP PLN RMP HLN HON

02 Meningkatnya kualitaspenyelenggaraan dan pembangunanurusan pemerintahdaerah
lingkup III

14.575.000,00 0,00 0,00 0,00 17.070.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 31.645.000.00

02.001 Integrasi Indlkator Penerapan dan Pencapaian SPMdl Daerah lingkupUPDIII 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 3.000.000.00

02.001.001 Tanpa Sub Output 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo; o.oo 0.00 0.00 3.000 000.00

02.001.001.051 Aslstensl dan supervlsl daerah dalam penglntegraslan Indikator pelayanan
dasar bidang kesehatan dalam dokumen perencanaan pembangunan daerah

Utama 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00j 0,00

1

0,00; 0,00 0,00; 0,00 1.000.000.00

02001.001.052 Asistensidan supervlsl daerah dalam penglntegraslan indikator pelayanan
dasar bidang sosial ke dalam dokumen perencanaan pembangunan daerah

Utama 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 1.000.000.00

02.001.001.053 Aslstensldan supervisi daerah dalam penglntegraslan indlkator pelayanan
dasar bldang Trantibunllnmas ke dalam dokumen perencanaan pembangunan
daerah

Utama 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

02.002 Penerapan NSPKlingkup UPD III 825.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 825.000,00

02.002.001 Tanpa Sub Output 825.000,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 825.000.00

02.002.001.051 Asistensi dan supervlsi daerah dalam penerapan NSPKbidang Budaya Utama 75.000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 75.000.00

02.002.001.052 Asistensi dan supervlsldaerah dalam penerapan NSPK bldang KoperasI dan
UKM

Utama 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000.00

02.002.001.053 Aslstensldan supervlsl daerah dalam penerapan NSPK bldang Penanaman
Modal

Utama 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 75.000,00 1

02.002.001.054 Asistensidan supervisi daerah dalam penerapan NSPK bldang Perlndustrlan Utama 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 75.000.00

02.002.001.055 Asistensi dan supervlsl daerah dalam penerapan NSPK bidang Perdagangan Utama 75.000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75 000.00

02.002.001.056 Aslstensl dansupervlsl daerahdalam penerapan NSPK bidang Partwisata 1utama 75.000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 75.000.00

02.002.001.057 Aslstensl dan supervisl daerah dalam penerapan NSPKbldang Pemberdayaan utama
Masyarakat dan Desa

75.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75000.00

02.002.001.058 Aslstensldan supervlsl daerah dalam penerapan NSPK bldang Catatan SIpll •Utama 75.000,00, 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 75.000.00

02.002.001.059 Aslstensldan supervlsl daerah dalam penerapan NSPK bldang sosial Utama 75000,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 75000,00

02.002.001.060 Aslstensl dan supervlsi daerah dalam penerapan NSPKbldang kesehatan Utama 75.000,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 75.000,00

02.002.001.061 Aslstensl dan supervlsl daerah dalam penerapan NSPKbldang Trantibunllnmas Utama 75.000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

0.00

0.00

0,00

75000,00

2250000,0002.003 Penerapan SPMbldang kesehatan soslal,dan transtJbumllnmas 2.250.000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

02.003.001 Tanpa Sub Output 2.250.000.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 2.250.000,00

02.003.001.051 Aslstensldan supervlsl daerah dalam Penerapan SPMbldang kesehatan Utama 750.000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 750.000.00

02.003 001052 Asistensi dan supervisl daerah dalam Penerapan SPMbldang sosial Utama 750.000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000.00

02.003 001.053 Aslstensldan supervlsl daerah dalam Penerapan SPMbldang trantlbumiinmas utama 750 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 750.000.00

02.004 EvaluasiGerakan Masyarakat Hidup Sehat dl Daerah 500.000,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

02.004.001 Tanpa Sub Output 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

....,»!,.[, .. t ™ ™ ™ „„„ „,,„ n-n „„„ r „„„ n„„ „~, 1 »~. „„,,



02.006

KODE

-flovonasi renyusunanAeoijaKan ueraKan iviasyaraKar ienacai aaeran

SInkronlsasi dan Harmonisasl Perencanaan dan Pengendallan Pembangunan Pusat

dan Daerah Ung&iaFURftttiATAN / output / sub output / komponen

utama

JENIS
3.000.000.00

u;uu u,uu

0,00 0,00.

PINJAMAN

u,uu

...0,00..

— - u,uu i u,uu; u,uu

NDIKASt PENDANAANTAHUN 2019
O.QQj. 0.00 Q.0Q

HIBAH

u,uu

0,00

u.uu

.0.00

u.uu

Q.Q0.

3UV.UUU.UU

3.000.000,00

02.006.001 Tanpa Sub Output 3MbU.00 ooo
RMP .

0,00
PLN :

0,00
BMP

0,00
HUt

0,00
HbN

"Wo WTO SoP 3.o6o\'orio,00
-0;0O- 300.000.00

02.006.001.052 Asistensi dan supervislurusan pemerintahanbldangsosial Utama 300.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 300.000,00

02.006.001,053 Aslstensl dan supervislurusan pemerintahanbidangbudaya Utama 300.000.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 300.000,00

300.000,00
02.006.001.054 Asistensi dan supervisiurusan pemerintahanbldangkoperasidan UKM Utama 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

02.006.001.OSS Asistensi dansupervlsl urusanpemerintahan bldang penanaman modal Utama 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 300.000,00

02,006.001.056 Aslstensl dan supervislurusan pemerintahan bldang perlndustrlan Utama 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 300.000.00

300.000.00
02.006.001.05' Asistensi dan supervislurusan pemerintahan bldang perdagangan Utama 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 o.oo

02.006.001.05S Asistensi dansupervisi urusanpemerintahan bidang trantibum linmas dan
urusan pemdagrl

Utama 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 c.oc 300.000.00

02.006.001.059 Aslstensldan supervlsl urusan pemerintahan bldang parlwlsata utama 300.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 300.000.00

300.000,00
02.006.001.061 Asistensidan supervlsl urusan pemerintahan bldang pemberdayaan

masyarakat dan desa

Utama 300 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

02.010 Monev terpadu Penerapandan PencapaianSPM dldaerah lingkup UPD III 750.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 750.000,00

02.010.001 Tanpa Sub Output 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 750.000,00

02.010-001.051 PelaksanaanMonevterpadu Penerapan dan Pencapaln5PMdl daerah bldang
urusan Kesehatan

Utama 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 250.000,00

02.010.001.052 PelaksanaanMonevterpadu Penerapan dan PencapainSPM dl daerah bidang
urusan sosial

Utama 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 2SO.000.00

02.010.001.053 Pelaksanaan Monev terpadu Penerapandan PencapalnSPM dldaerah bldang
urusan trantibunllnmas

Utama 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 250.000,00

1.000 000.00
02.011 AdvokasI penerapan kebljakanpercepatan penurunan stunting 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

02.011.001 Tanpa Sub Output 1.000.000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 1.000.000.00

02.011.001.051 Asistensi dan supervlsladvokasipenerapan kebljakanpercepatan penurunan
stunting

Utama 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000.00

02.012 PenguatanperanTimPengendalian Inflasi Daerah 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000.00

02.012.001 Tanpa Sub Output 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

02.012.001.051 Asistensi dan Supervisldaerah dalam pengendalian Inflasi dl Daerah Utama 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

02.013 Pengembangankapasitas usaha melaluioptlmalisaslSHAT 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 500.000,00

02.013.001 Tanpa Sub Output 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

02.013.001.051 Aslstensldan supervlsl penyusunan Pedoman umum pemanfaatan SHAT,
Bimtekaparatur terkait ImplementaslPedoman umum pemanfaatan SHAT

Utama 500.000,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

02.014 Penguatan peransatgaspercepatanpelaksanaan berusahadalammendukung
slmpllflkasl perizinan dl daerah

500.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

02.014.001 Tanpa Sub Output 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00' 0,00 0,00 0,00 500.000,00

02.014.001.051 Aslstensl dan supervlslPembentukansatgas pusat,aslstenslsupervlsl daerah,
permendagrl tentang tata cara pengambllallhan perizinan

Utama 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 500.000.00

02.015 Peningkatan klnerja kab/kotadalamimplementasl/konvergensi program
penanganan penurunan stunting (INEY)

0,00 0,00 0,00 0,00 17.070.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.070.000.00

02.015.001 Tanpa Sub Output 0,00 0,00 0,00 0,00 17.070.000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.070.000,00

02.015.001.051 Aslstensl dan supervlsi klnerja kab/kota dalam implementasl/konvergensi !Utama 0,00 j 0,00
program penanganan penurunan stunting

0,00 0,00 17.070.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 17.070.000,00

02.016 PeningkatanKapasitasTimKoordlnasl penangguiangan dalam penganggaran
program penyaluran Bansos dan Subsidl tepat sasaran

750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 750.000,00

02.016.001 Tana Sub output 750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 750.000,00

02.016.001.051 Aslstensl dan supervlslpeningkatan kapasitas TimKoordlnasl penangguiangan
kemiskinandalam penganggaran program penyaluluranBansosdan Subsidl
tepat sasaran

Utama 750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 750.000,00

02.017 PengelolaanPengaduan dan Pengembangan Sistem InformasiManajemenSPPyang
terintegrasi antara RASTRA dan BantuanPanganNontunal

500.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000.00

02.017.001 Tanpa Sub Output 500.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 500.000.00

02.017.001.051 Pendamplngan pengelolaan pengaduanpada Rastradan BPNT Utama 500 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 500.000.00

02.970 LayananDukungan Manajemen Satker 500.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 500.000.00

02.970.001 Tanpa Sub Output 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 500.000.00

02.970.001.055 Pelayananumum, Pelayananrumah tangga dan pertengkapan Pendukung 500.000.00 0,00 100 0,00 0,00

17.070.000,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 500.000.00

Total 14.575000.00 0.00 0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0.00 0,00 31.645.000.00

Jakarta, 30 Oktob-er 2018
Pit...Direkturjendcral Bina/embangunan Daerah

i

Ir. DiaVIndrajati, M.Sc
NIP. 19581107 198703 2 001



1. KEMENTERIAN/LEMBAGA

2. PROGRAM

3. SASARAN PROGRAM

4. KEGIATAN

5. UNIT ORGANISASI (ESELON 2)

6. SASARAN KEGIATAN

REKAP 3: KEGIATAN K/L

RENCANA KERJA KEMENTERIAN/LEMBAGA (RENJA K/L)
TAHUN ANGGARAN 2019

KEMENTERIAN DALAM NEGERI

06 - Program Bina Pembangunan Daerah

01 - Meningkatnya kualitas pembangunan daerah yang merupakan perwujudan dari pelaksanaan urusan pemerintahan daerah sebagai bagian integral ciari
pembangunan nasional

1251 - Pembinaan Penyelenggaraan dan Pembangunan Urusan Pemerintahan Daerah I

Direktorat Urusan Pemerintahan Daerah I

KODE

~ " " ~ ""^ " " " ~ " ~

SASARANKEGIATAN / INDIKATORK1NEPJA KEGIATAN (IKK)
TARGET

2019

ALOKASI 2019

(RI8U)

01 Meningkatnya kualitas penyelenggaraan dan pembangunan urusan pemerintah daerah lingkup 1 72.775.000,00

01.01 Jumlah evaluasi Raperda RRTR kabupaten/kota di sekitar KEK 3

01.07 Jumlah evaluasi Raperda RRTR kabupaten/kota dl sekitar Kawasan Industri 6

01.10 Jumlah NSPK(Urusan Tata Ruang, Pertanahan, Kehutanan, Energi dan Sumber Daya Mineral, Pertanlan, Lingkungan Hidup, dan Pangan) terkait pelayanan publlk yang
diterapkan dl daerah

7

01.11 Jumlah daerah yang menyedlakan Informasi dan layanan pengaduan subsidl listrlk tepat sasaran 34

01.12 Jumlah daerah yang dievaluasl Raperda RTR Provinsi dan Kabupaten/Kota 12

01.16 Jumlah daerah yang membuat KLHS (SDGs)untuk dokumen perencanaan pembangunan daerah 17

01.18

01.19

Jumlah daerah yang melaksanakan gerakan nasional kemltraan penyelamatan air 34

Jumlah daerah yang sinkron dan harmonls dalam perencanaan dan pengendalian pembangunan pusat dan daerah lingkup UPD1 34

01.20 Jumlah daerah yang menyusun perencanaan dan pengendallan pengelolaan lahan pertanlan berlrigasl yang terintegrasl 88

01.21 Jumlah daerah yang menyusun perencanaan dan pengendallan reslko banjlr e

01.22 Jumlah daerah yang melaksanakan program pertanlan berlrigasl berbasls pada pemberdayaan petanl berkelanjutan 18

01.23 Penerapan model pengelolaan lahan krltls berbasls masyarakat dl daerah 2

01.25 Jumlah daerah yang membentuk dan menjalankan kelompok kerja perhutanan sosial 33

01.28 Jumlah daerah yang memanfaatkan Infrastruktur EBTyang telah terbangun secara berkelanjutan 34

01.29 Persentase penyelesalan pelayanan admlnlstrasi dan tugas teknis lalnnya lingkup Unit Kerja Eselon II 1

Total 72.775.000,00

7. RINCWN KEGIATAN

A PEMETAAN KEGIATAN

KODE
SASARAN KEGIATAN / OUTPUT

/ SUB OUTPUT / KOMPONEN

~ - '

LOKA5I

NAWACITA
PROGRAM

PRIORITAS

KEGIATAN

PRIORITAS
PROVINSI

KABUPATEN

/KOTA

PRIORITAS NASIONAL PROYEK PRIORITAS
{TEMATIK) PRESIDEN REGULASI RIBU)

01 Meningkatnyakualitas
penyelenggaraan dan
pembangunan urusan
pemerintah daerah lingkup
I

72.775.000,00

i

01.001 Rekomendasi Raperda
RRTR Prov/Kab/Kota di

sekitar KEK

Mewujudkan
Kemandirian

Ekonomi dengan
Menggerakkan
Sektor-Sektor

Strategis Ekonomi
Domestik

Peningkatan Nilai

Tambah Ekonomi

dan Penciptaan

Lapangan Kerja
melalui Pertanian,

Industri, Pariwisata,

danjasa Produktif
Lainnya

Percepatan

Peningkatan

Ekspor dan

Nilai Tambah

Industri

Pengolahan

Pengembangan
7 Kawasan

Industri dan 6

KEK

Industri/Logistik

Dukungan Regulasi.
Perizinan, dan

Kelembagaan untuk 6
KEK Industri/Logistik:
MBTK, Sorong, Bitung,

Arun, Galang Batang,

TanjungApi-api

000 - Bukan

Tematik

tidak 450.000,00

01.001.001 Tanpa Sub Output 450.000,00

051 -Aslstensldan

supervisl daerah
dalam penyusunan
Raperda tentang RRTR
Provinsi/Kab/Kota di

sekitar KEK

Industrl/Logistik
Sorong

150.000.00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta
Selatan

'

150.000,00

052 - Aslstensl dan

supervlsl daerah
dalam penyusunan
Raperda tentang RRTR

Provinsi/Kab/Kota di

sekitar KEK

Industrl/Logistik Arun

150.000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Pusat

150.000,00

053 - Asistensi dan

supervisl daerah
dalam penyusunan

150,000,00

!



"• Raperda tentang RRTR
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KODE / subSjiIItputvIkomponen
NAWACITA PRIORITAS NASIONAL

PROGRAM

PRIORITAS
p" P«OYEK PRIORI DUKUNGAN 1 100JANJI ; KERANGKA ALOKASI (RP

(TEMATIK) • PRESIDEN REGULASI RIBU)KABUPATEN

Industrl/Logistik /KOTA

Provinsi Kota 150.000,00

DKIJakarta Administrasi

Jakarta

Selatan

01.007 Rekomendasi Raperda Membangun Peningkatan Nilai Percepatan Pengembangan Dukungan Regulasi, 000 - Bukan tidak 900.000,00

RRTR Prov/Kab/Kota dl Indonesia Dari Tambah Ekonomi Peningkatan 7 Kawasan Perizinan, dan Tematik

sekitar Kl Pinggiran dengan

Memperkuat

dan Penciptaan
Lapangan Kerja

Ekspor dan
Nilai Tambah

industri dan 6

KEK

Kelembagaan untuk 7
Kawasan Industri:

i Daerah-Daerah dan melalui Pertanian, Industri Industri/Logistik ] Kuala Tanjung, Palu,

Desa Dalam Industri, Pariwisata, Pengolahan Konawe, Teluk Bintuni,

Kerangka Negara danjasa Produktif Sei Mangkei, Bantaeng,

Kesatuan Lainnya dan Morowali

01.007.001 Tanpa Sub Output 900.000.00

051 -Aslstensldan 150.000,00

supervlsi daerah
dalam penyusunan

Raperda tentang RRTR
Provinsi/Kab/Kota dl

sekitar Kawasan

Industri KualaTanjung

Provinsi Kota 150.000.00

DKiJakarta Administrasi

Jakarta

Selatan

052 - Asistensi dan 150.000.00

supervisi daerah
dalam penyusunan
Raperda tentang RRTR
Provinsi/Kab/Kota di

sekitar Kawasan

Industri Palu

Provinsi Kota 150.000,00

DKIJakarta Administrasi

Jakarta

Selatan

053 - Aslstensl dan

supervisl daerah
dalam penyusunan
Raperda tentang RRTR
Provinsi/Kab/Kota di

sekitar Kawasan

Industri Konawe

150.000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

150 000.00

054 • Asistensi dan

supervisi daerah
dalam penyusunan
Raperda tentang RRTR
Provlnsl/Kab/Kota dl

sekitar Kawasan

Industri Teluk Bintuni

150.000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

150.000,00

055 - Aslstensl dan

supervlsl daerah
dalam penyusunan

Raperda tentang RRTR
Provlnsl/Kab/Kota dl

sekitar Kawasan

Industri Bantaeng

150.000,00

150.000.00Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

056 - Aslstensl dan

supervisl daerah
dalam penyusunan
Raperda tentang RRTR
Provlnsl/Kab/Kota dl

sekitar Kawasan

Industri Morowali

150.000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

150.000,00
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UPD I
PROVINSI

KABUPATEN

/KOTA

KAWAOTA "
Membangun

Indonesia Dari

PRIORITAS NASIONAL
PRIORrTAS PRIORITAS

PROYEK PRIORITAS
OSTEKMItan PRESIDEN tiBBSULASI 5W30JO.OO

Tematik

Memperkuat

Daerah-Daerah dan

Desa Dalam

Kerangka Negara
Kesatuan

01.010.001 Tanpa Sub Output 525.000,00

051 -Aslstensldan

supervlsi daerah
dalam Penerapan
NSPKbldang Tata
Ruang

75.000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000,00

052 - Asistensi dan

supervlsi daerah
dalam Penerapan
NSPKbidang
Pertanahan

75.000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta
Selatan

75 000.00

053 - Asistensi dan

supervisl daerah
dalam Penerapan
NSPKbidang ESDM

75000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000,00

054 - Aslstensl dan

supervlsl daerah
dalam Penerapan
NSPK bldang
Pertanlan

75.000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000.00

055 • Asistensi dan

supervisl daerah
dalam Penerapan
NSPK bldang Pangan

75.000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000.00

056 - Asistensi dan

supervisl daerah
dalam Penerapan
NSPKbldang
Kehutanan

75.000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000.00

057 - Asistensi dan

supervisi daerah
dalam Penerapan
NSPK bidang
Lingkungan Hidup

75.000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

75.000,00

01.011 Pengaduan subsidl llstrik
tepat sasaran

000 -Bukan

Tematik

tidak 500.000.00

01.011.001 Tanpa Sub Output 500.000,00

051 -Aslstensl dan

supervlsl penanganan
dan pengaduan
subsidl llstrik tepat
sasaran

300.000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

300.000,00
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KODE

/suB5^mMa^P0NEN
Informasi penanganan

PROVINSI
KABUPATEN

/KOTA

PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN REGULASI 2«PW0.0O

pengaduansubsidl
llstrik dl daerah

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

200.000.00

01.012 Ranperda RTR
Prov/Kab/Kota yang
dievaluasi

000 -Bukan

Tematik

tidak 100.000,00

01.012.001 Tanpa Sub Output 100.000,00

051 - Evaluasi RTR

Provinsi

50.000,00

50.000.00Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

052-Konsultasl dalam

rangka evaluasi RTR
Kab/Kota

50.000,00

Provinsi

DKI Jakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

50.000.00

01.016 Pembuatan KLHS(SDGs)

untuk dokumen

perencanaan

pembangunan daerah

Mewujudkan

Kemandirian

Ekonomi dengan
Menggerakkan
Sektor-Sektor

Strategis Ekonomi
Domestik

Pemantapan

Ketahanan Energi,

Pangan, dan
Sumber D3ya Air

Peningkatan
Daya Dukung

SDAdan Daya
Tampung

Lingkungan

Pencegahan

Kerusakan

Sumber Daya

Alam dan

Lingkungan

Hidup

Peningkatan

Kesadaran dan

Kapasitas Pemerintah,

Swasta dan Masyarakat

terhadap Lingkungan

Hidup

000 • Bukan

Tematik

tidak 750.000.00

01 016.001 Tanpa Sub Output 750.000,00

051 -Aslstensldan

Supervlsl dalam
penglntegraslan
Lingkungan Hidup
Strategis (KLHS) dalam
dokumen

perencanaan

pembangunan daerah

750.000.00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

750.000,00

01.018 Koordlnasl Gerakan

Nasional Kemitraan

PenyelamatanAlr

Mewujudkan
Kemandirian

Ekonomi dengan

Menggerakkan
Sektor-Sektor

Strategis Ekonomi

Domestik

000 - Bukan

Tematik

tidak 500.000,00

01.018.001 Tanpa Sub Output 500.000,00

051 -Aslstensldan

supervlsl daerah
dalam pelaksanaan
Gerakan Nasional

Kemitraan

Penyelematan Air

500.000,00

500.000,00Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

01.019 Slnkronlnasl dan

harmonisasl perencanaan
dan pengendalian
pembangunan pusat dan
daerah lingkup UPD1

Membuat

Pemerintah Tidak

Absen dengan
MembangunTata

Kelola

Pemerintahan yang

Bersih, Efektif,

Demo-Kratis dan

Terpercaya

000 -Bukan

Tematik

tidak 2.000.000,00

01.019.001 Tanpa Sub Output 2.000.000,00

051 -Aslstensldan

supervisl urusan
pemerintah bidang
pertanahan

250.000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

250.000,00

052 - Asistensi dan 250000,00
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KERANGKA ALOKASI(RP

KOOE /suBotf^MbNEN PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) : PRESIDEN REGULASI RIBU)
PROVINSI

Provinsi Kot&KOT* 250.000.00

DKI Jakarta Adrninl'st'rasi

Jakarta
Selatan

053 - Aslstensl dan

supervisi urusan
pemerintah bldang
Pertanlan

300.000.00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

300.000,00

054 - Aslstensl dan

supervisi urusan
pemerintah bldang
Pangan

300.000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

300.000,00

055 - Aslstensl dan

supervlsl urusan
pemerintah bidang
Kehutanan

300.000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta
Selatan

300.000,00

056 - Asistensi dan

supervisi urusan
pemerintah bidang
ESDM

300.000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

300.000,00

057-Aslstensl dan

supervlsl urusan
pemerintah bidang
LingkunganHidup

300 000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

300.000,00

01.020 Penyusunan perencanaan

dan pengendallan

pengelolaan lahan
pertanlan berirlgasl yang
terintegrasl (IPDMIP)

000 - Bukan

Tematik

tidak 47.000.000,00

01.020.001 Tanpa Sub output 47.000.000,00

051 -Aslstensldan

Supervlsl pengelolaan
Lahan Pertanlan

berlrigasl yang
terintegrasl

47.000.000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

47,000.000.00

01.021 Penyusunan perencanaan

dan pengendallan reslko
banjir(FMSRB)

000 - Bukan

Tematik

tidak 15.300.000,00

01.021.001 Tanpa Sub Outout 15.300.000.00

051 -Asistensi dan

Supervisl lahan
pertanlan dengan
pengendallan reslko
banjir di daerah

15.300.000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta
Selatan

15.300.000,00

01.022 Program pertanlan
berirlgasl berbasls pada
pemberdayaan petanl
berkelanJutan(SlMURP)

Mewujudkan

Kemandirian

Ekonomi dengan

Menggerakkan
Sektor-Sektor

Strategis Ekonomi
Domestik

000 -Bukan

Tematik

tidak 250.000,00

01.022.001 Tanpa Sub Output 250.000,00
- \ ••
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KEGIATAN
PROYEK PRIORITAS

DUKUNGAN 100JANJI KERANGKA

250.000,00

ALOKASI(RP

PROVINSI
KABUPATEN

/KOTA

NAWACITA PRIORTTAS NASIONAL ;
PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK} ; PRESIDEN REGULAR RIBU)

(SIMURP)

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

lakarta

Selatan

250.000.00

01.023 Penerapan model
pengelolaanlahankritls
berbasis masyarakat di
daerah

Membangun

Indonesia Dari

Pinggiran dengan
Memperkuat
Daerah-Daerah dan

Desa Dalam

Kerangka Negara

Kesatuan

000 - Bukan

Tematik

tidak 3.000.000,00

01.023.001 Tanpa sub output
3.000.000,00

051 -Aslstensldan

supervlsl pengelolaan
lahan krltis berbasis

masyarakat

1.000.000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

1.000,000.00

052 • Implementasl
pengelolaan lahan
kritls berbasls

masyarakat

2.000.000,00

Provinsi

jawa Barat

Kab.

Kuningan

1.000.000,00

Provinsi Dl

Yogyakarta

Kab. Bantul
i .000.000,00

01.02S Penguatan kelembagaan
kelompok perhutanan

sosial dl daerah

I
Meningkatkan

Kualitas Hidup
Manusia Indonesia

Melalui: Indonesia

Pintar, Indonesia

Sehat, Indonesia

Kerja dan Indonesia
Sejahtera

1Pembangunan
, Manusia Melalui

\ Pengurangan

| Kemiskinan dan

1Peningkatan
Pelayanan Dasar

Percepatan

• Pengurangan

Kemiskinan

Pemberian

Akses Kelola

i Sumber Daya

Alarm melalui

Perhutanan

Sosial

Peningkatan Kapasitas
1Institusi dan

•. Kelembagaan
: Masyarakat dalam
1Usaha Perhutanan

Sosial (Koperasi,

BUMDes, dan Akses

Pasar)

000 - Bukan

Tematik

tidak 500.000,00

01.025.001 Tanpa Sub Output
500.000,00

051 -Aslstensldan

supervlsi penguatan
kelembagaan
kelompok perhutanan
sosial di daerah

500.000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

500.000,00

500.000,00
01.028 Fasllltasi kerjasama dengan

Pemerintah Daerah untuk

Keberlanjutan EBT

Mewujudkan
Kemandirian

Ekonomi dengan
Menggerakkan

Sektor-Sektor

Strategis Ekonomi
Domestik

Pemantapan

Ketahanan Energi,
Pangan. dan
Sumber Daya Air

Peningkatan

Produksi dan

Pemenuhan

Kebutuhan

Energi

Pengembangan

Energi Baru dan

Terbarukan

(EBT)

Penyiapan dan
Pemberian Dukungan
Pembangunan dan

Pemanfaatan

Pembangkit EBT

000 -Bukan

Tematik

tidak

01.028.001 Tanpa Sub Output
500.000,00

051 -Aslstensldan

supervlsl Fasilltasl
kerjasama dengan
Pemerintah Daerah

untuk Keberlanjutan

EBT

500.000,00

Provinsi

DKIJakarta

Kota

Administrasi

Jakarta

Selatan

500.000,00

01.970 LayananDukungan
Manajemen Satker

000-Bukan

Tematik

tidak 500 000,00

01.970,001 Tanpa Sub Output
500.000,00

055 - Pelayanan
umum, Pelayanan
rumahtangga dan
perlengkapan

500.000,00

Provinsi

DKIJakarta

| Kota
Administrasi

Jakarta

Selatan

500.000,00

Total
72.775000.00



B. PERHITUNGAN PENDANAAN (TAHUN 2019 DAN PRAKIRAAN MAJU)

01.001.001

SASARAN KEGIATAN / OUTPUT / SUBOUTPUT /KOMPONEN

Meningkatnya kualitas penyelenggaraan dan pembangunan urusan
pemerintahdaerahlingkupI

Rekomendasi Raperda RRTR Prov/Kab/Kota disekitarKEK

Tanpa Sub Output

01.001.001.051 Aslstensl dan supervlsl daerah dalam penyusunan Raperda tentang
RRTR Provinsi/Kab/Kota disekitar KEK Industri/Logistik Sorong

01.007

01 007.001

Aslstensl dan supervlsl daerah dalam penyusunan Raperda tentang
RRTR Provlnsl/Kab/Kota dlsekitar KEK Industrl/Logistik Arun

Aslstensl dan supervlsl daerah dalam penyusunan Raperda tentang
RRTR Provlnsl/Kab/Kota dl sekitar KEK Industrl/Logistik Tanjung Apl-
apl

Rekomendasi Raperda RRTR Prov/Kab/Kota dl sekitarKl

Tanpa Sub Output

Aslstensl dan supervlsi daerah dalam penyusunan Raperda tentang
RRTR Provlnsl/Kab/Kota dl sekitar Kawasan Industri Kuala Tanjung

Aslstensl dan supervlsl daerah dalam penyusunan Raperda tentang
RRTR Provlnsl/Kab/Kota dl sekitarKawasan IndustriPalu

01.007.001.053 Aslstensl dan supervlsl daerah dalam penyusunan Raperda tentang
RRTR Provlnsl/Kab/Kota dlsekitarKawasan Industri Konawe

01.007.001.056

Aslstensl dan supervlsl daerah dalam penyusunan Raperda tentang
RRTR Provlnsl/Kab/Kota dl sekitarKawasan Industri TelukBintuni

Asistensi dan supervisl daerah dalam penyusunan Raperda tentang
RRTR Provinsi/Kab/Kota dl sekitar Kawasan Industri Bantaeng

Aslstensl dan supervlsl daerah dalam penyusunan Raperda tentang
RRTR Provlnsl/Kab/Kota dl sekitarKawasan Industri Morowali

01.010

01.010.001.051

01.O10.OO1.052

01,010.001.053

01.019.001.052

01.019.001.053

01.019.001.055

01.019.001.057

PenerapanNSPK lingkupUPD I

Tanpa Sub Output

Aslstensl dan supervlsl daerah dalam Penerapan NSPK bldang Tata
Ruang

Aslstensl dan supervlsl daerah dalam Penerapan NSPK bldang
Pertanahan

Aslstensl dan supervlsl daerah dalam Penerapan NSPK bidang ESDM

Aslstensl dan supervlsl daerah dalam Penerapan NSPK bldang
Pertanlan

Aslstensl dan supervlsl daerah dalam Penerapan NSPK bldang
Pangan

Aslstensl dan supervlsl daerah dalam Penerapan NSPK bldang
Kehutanan

Aslstensl dan supervlsl daerah dalam Penerapan NSPK bldang
Lingkungan Hidup

Pengaduan subsidlllstrik tepat sasaran

TanpaSub Output

Aslstensl dan supervlsl penanganan dan pengaduan subsidl llstrik
tepat sasaran

Publikasl Informasi penanganan pengaduan subsidl llstrik dldaerah

Ranperda RTR Prov/Kab/Kota yangdlevaluasl

Tanpa Sub Output

Evaluasi RTR Provinsi

Konsultasl dalam rangkaevaluasiRTRKab/Kota

Pembuatan KLHS (SDGs) untuk dokumen perencanaan pembangunan
daerah

Tanpa Sub Output

Aslstensl dan Supervlsl dalam penglntegraslan Lingkungan Hidup
St_rat!?'S 'KLHS'dalam clokumen perencanaan pembangunan daerah

Koordlnasl Gerakan Nasional Kemitraan Penyelamatan Air

Tanpa Sub Output

Aslstensl dan supervisl daerah dalam pelaksanaan Gerakan Nasional
Kemitraan PenyelematanAir

Slnkronlnasl dan harmonisasl perencanaan dan pengendallan
pembangunan pusat dan daerah lingkup UPD I

TanpaSub Output

Aslstensl dan supervlsi urusan pemerintah bldang pertanahan

Asistensi dan supervisl urusan pemerintah bidang penataan ruang

Aslstensl dan supervlsl urusan pemerintah bldang Pertanlan

Aslstensl dan supervlsl urusan pemerintah bldang Pangan

A»l*«wl dan supervlsl urusan pemerintah bldang Kehutanan

Aslstensl dan supervlsl urusan pemerintah bldang ESDM

Aslstensl dan supervlsl urusan pemerintah bidang Lingkungan Hidup

VOLUME/

TARGET

1,00

1,00

34,00

34,00

PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)

SATUAN ! ALOKASI2019
B1AVA (RPPJBU)

VOLUME/TARGET ALOKASI (RIBU)

72.775.000,00

Rekomendasi

150.000,00 150.000,00

Rekomendasi ; 150.000,00

Rekomendasi 900.000,00

900.000,00

Rekomendasi 150.000,00 150.000.00! 1,00

Rekomendasi 150.000,00

Rekomendasi 150.000,00 1,00

Rekomendasi 150.000,00 1,00

150.000,00

525.000,00

1,00

1,00

1,00

101.448.241,00

680.000,00

106.940.238,00 111.511.442,00

1.800.000,00 2.200.000,00

680.000,00 1.800.000.00 2.200.000,00

80.000,00 1.000.000,00 1.200.000,00

300.000.00 400.000.00 500 000.00

300.000.00; 400.000,00 500.000,00

3.210.0O0,00j 4.220.000,00 5.230.000,00

3.210.000.00 4.220.000,00 5.230.000.00

1,00 1.400.000.00 1.600.000,00 1.800.000.00

400.000,00

400.000,00

400.000,00

210.000,00

600000.00 800000,00

600000.00 800.000,00

220.000,00

800.000,00

230.000,00

400.000,00 600000,00 800.000.00

75000,00 1.00

7.440.000.00 7 884.000,00 8.332.00000

7440000.00 788400000 8.332.000,00

1.100.000.00 1200000.00 1.300.000.00

75.000,00

75000,00 75.000,00

75.000.00 75.000,00

75000.00 75.000,00

75.000.00

14.705,88

7.352.94

500.000,00

500.000,00

300.000,00

200.000.00

100 000,00

100.000,00

500.000,00

500.000.00

500.000,00

2.000.000,00

2000.000,00

250.000,00

250.000,00

300.000,00

300.000,00

300.000,00

0,00

34,00 34,00

0,00

'J 00

34.00 34,00

1.100.000.00 1.200.000,00 1.300.000.00:

1.035.000.00 1.071.000.00 1108.000,00

1.035.000.00 1071000.00 1108.000.00

1.035.000,00 1.071.000.00 1.108.000.00

1.035.000.00 1.071.000.00 1.108.000.00

+
1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

1.410.000,00

310.000,00

60.000.00

2.800.000,00

2.800.000,00

2.800.000,00

1.520.000,00

1.630.000,00

1 630.000,00

320.000.00 330.000,00

140 000,00 160.000,00

140.000,00: 160.000,00

70.000,00 80.000,00

70.000,00 | 80.000,00

2.900.000,00 j 3.000.000.00

3 000.000,00

3.000.000,00

3.100.000,00 3.200.000,00 3.300.000,00

3.100.000,00 3.200.000,00 3.300.000,00

3.100.000,00: 3.200.000,00 3.300.000.00

7.700.000,00 8.400.000,00 9.100.000,00

7.700.000,00

1.100.000,00

1.100,000.00

8.400.000,00

1.200.000.00

1.200 000.00

1.100.000.00 1.200000.00 1.300.000.00

34.00 1.100.000,00 1200.000.00 1.300.000.00

9.100.000,00

1.300.000.00

1.300.000,00 i

V100.000.00 1.200.000.00 1300000.00

1.100.000.00 1.200.000.00 1300.000.00

1.200.000.00 1.300.000.00



KOOE SASARAN KEGIATAN / OUTPUT / SUBOUTPUT / KOMPONEN

TAHUN 2019
PRAKIRAANKEBUTUHAN(RIBU)

VOLUME/

TARGET

— — r

SATUAN

1
SATUAN ALOKASI2019

BIAYA (RP RIBU)

1

VOLUME/TARGET ALOKASI(RIBU)

2020 j 2021 2022
~ "" I

2020 2021 2022

01.020 Penyusunan perencanaan dan pengendallan pengelolaan lahan pertanlan
berlrigasl yangterintegrasl(IPDMIP)

88 Daerah 47.000.000,00

!
- —j —

48.000.000,00 49.000.000.00 50.000 000.00

01.020.001 Tanpa Sub output
47.000.000,00 48.000.000,00 49.000.000,00 50.000.000,00

01.020.001.051 Asistensi danSupervlsl pengelolaan Lahan Pertanlan berlrigasl yang
terintegrasi

88,00 Daerah 534,090,91 47.000.000,00 88,00 88,00 88,00 48.000.000,00 49.000.000,00 , 50.000.000,00

01.021 Penyusunan perencanaan danpengendallan reslko banjlr (FMSRB) 6 Daerah 15.300.000,00 15.288.241,00 15.376.238,00 15.359.442.00

01.021.001 Tanpa Sub Outout
15.300.000,00 15.288.241.00 15.376.238,00 15.359.442.00

01.021.001.051 Aslstensl danSupervlsl lahanpertanlan denganpengendallan reslko
banjlr dl daerah

6,00 Daerah 2.550.000,00 15.300.000,00 6,00 6.00 6,00 15.288.241.00 15.376.238,00 15.359.442.00

01.022 Program pertanlan berlrigasl berbasis padapemberdayaan petanl
berkelanjutan (SIMURP)

18 Daerah 250.000,00 0,00 0,00 0.00

01.022.001 Tanpa Sub Output
250.000,00 0.00 0.00 0,00

01.022001 051 Asistensi dan supervlslpertanlan berirlgaslberbasis pada
pemberdayaan petanlberkelanjutan (SIMURP)

18,00 Daerah 13.888,39 250.000,00 18,00 18,00 18.00 0.00 0.00 0,00

01.023 Penerapan model pengelolaan lahan kritls berbasls masyarakat didaerah 2 Kabupaten 3.000.000,00 9.300.000.00 9.600.000,00 : 9.900.000.00

01 023 001 Tanpa sub output
3,000.000.00 9.300.000,00 9.600.000,00 9.900.000.00

01.023.001.051 Aslstensl dansupervlsl pengelolaan lahankritls berbasls masyarakat 2,00 Daerah 500.000,00 i 1.000000.00 2,00 2,00 2.00 3.100.000.00 3.200.000,00 3.300.000,00

01.023.001.052 Implementasl pengelolaan lahan kritls berbasls masyarakat 2,00 daerah 1.000.000,00 1 2.000.000.00; 2.00 2.00 2.C0 6.200.000,00 6.400.000,00 6.600.000,00

01.025 Penguatan kelembagaan kelompok perhutanan sosial dldaerah 33 Provinsi 500.000,00 600.000,00 700.000.00 800 000.00

01.025.001 Tanpa Sub Output
500.000,00 600.000,00 700.000.00 800 000.00

01.025.001.051 Aslstensl dansupervisi penguatan kelembagaan kelompok
perhutanansosialdi daerah

33,00 Provinsi 15.151,52 500000,00 33,00 33.00 33.C0 600.000,00 700.000,00 800000.00

01.028 Fasllltasi kerjasama denganPemerintah Daerah untukKeberlanjutan EBT 34 Provinsi 500.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000,00

01.028.001 Tanpa Sub Output
500.000,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300.000.00

01.028.001.051 Asistensi dan supervlsl Fasllltasi kerjasama denganPemerintah
Daerah untuk Keberlanjutan EBT

34,00 Provinsi 14.705,88 500.000,00 34,00 34,00 34,00 1.100.000,00 1.200.000,00 1.300 000.00

01.970 Layanan Dukungan Manajemen Satker 1 Layanan 500.000,00 700.000,00 1.000.000,00 1 200.000.00

01.970.001 Tanpa Sub Output
500.000,00 700.000,00 1.000.000,00 1 200 000.00

01 970.001.055 Pelayanan umum, Pelayanan rumahtanggadan pertengkapan 1,00 Layanan 500.000,00 500.000,00 1,00 1,00 1,00 700.000,00 1.000.000,00 1.200 000,00

Total 72.775.000,00
• - •

101.448.241,00 106.940.238,00 : 111.511.442.00

C. SUMBER PENDANAAN

1

KOOE SASARAN KEGIATAN / OUTPUT/SUBOUTPUT / KOMPONEN
JENIS

KOMPONEN

INDIKASI PENDANAAN TAHUN 2019

P

RUPIAH

RMP

NJAMAN HIBAH

PNBP PDN SBSN BLU

i

•

TOTAL

PLN RMP HLN HDN

01 Meningkatnya kualitas penyelenggaraan dan pembangunan urusan pemerintah daerah
Ingkup 1

10.225.000,00 0,00 62.550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.775.000,00

01.001 RekomendasiRaperda RRTR Prov/Kab/Kota dl sekitar KEK 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 450.000,00

01.001.001 Tanpa Sub Output 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000.00

01.001.001.051 Asistensi dansupervisl daerahdalampenyusunan Raperda tentangRRTR
Provlnsl/Kab/Kota dl sekitar KEK Industrl/Logistik Sorong

Utama 150.000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

01.001.001.052 Asistensi dan supervisl daerah dalampenyusunanRaperda tentangRRTR
Provinsi/Kab/Kota dl sekitar KEK Industri/Logistik Arun

Utama 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

01.001.001.053 Asistensi dan supervisl daerah dalampenyusunanRaperda tentangRRTR
Provinsi/Kab/Kota di sekitar KEK Industrl/Logistik TanjungApl-apl

Utama 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 150 000,00:

01.007 Rekomendasi Raperda RRTR Prov/Kab/Kota dlsekitarKl 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 900 000.00

01.007.001 Tanpa Sub Output 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000.00

01.007.001.051 Aslstensl dan supervlsl daerah dalampenyusunanRaperda tentangRRTR
Provinsi/Kab/Kota di sekitar Kawasan Industri Kuala Tanjung

Utama 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000 00

01.007.001.052 Aslstensl dan supervlsi daerahdalampenyusunanRaperda tentangRRTR
Provlnsl/Kab/Kotadl sekitar Kawasan Industri Palu

Utama 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

01.007.001.053 Aslstensl dansupervisi daerahdalampenyusunanRaperda tentangRRTR
Provinsi/Kab/Kota dl sekitar Kawasan Industri Konawe

Utama 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

01.007.001.054 Asistensi dan supervlsi daerah dalampenyusunanRaperda tentangRRTR
Provlnsl/Kab/Kota dl sekitar Kawasan Industri Teluk Bintuni

Utama 150.000,00 : 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

01.007.001.055 Asistensi dan supervisl daerah dalampenyusunanRaperda tentangRRTR
Provinsi/Kab/Kota dl sekitar Kawasan Industri Bantaeng

Utama 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 i 0.00 150 000,00

01.007.001.056 Asistensi dansupervlsl daerahdalampenyusunan Raperda tentangRRTR
Provlnsl/Kab/Kota dl sekitar Kawasan Industri Morowali

Utama 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

150.000,00

525.000,00

525.000,00

01.010 Penerapan NSPK lingkup UPD1 525.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01.010.001 Tanpa Sub Output 525.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

01.010.001.051 Asistensi dan supervlsl daerah dalamPenerapanNSPK bidangTataRuang Utama 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

01.010.001.052 Aslstensl dan supervlsldaerah dalam Penerapan NSPK bldangPertanahan Utama 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 75.000,00

01.010.001.053 Aslstensl dansupervlsl daerahdalamPenerapan NSPK bldang ESDM Utama 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 75 000.00

01.010.001.054 Asistensi dan supervisl daerah dalamPenerapanNSPK bldangPertanlan Utama 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 75000.00

75000.00

7C nnn nn

01.010.001.055

01.010.001.056

Aslstensl dan supervlsl daerah dalamPenerapanNSPK bidangPangan

Adctanci flan Kiinarvkl riaorah rialam Panaranan rJSDKhlriana Kohnranan

Utama 75.000,00

7q nnn nn

0,00
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0,00

nnn

0.00
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0,00
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0.00
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0.00
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01.010.001.057

KODE

Aslstensl dan supervlsidaerah dalam Penerapan NSPK bldangLingkungan

P SASARAN KaGIATAN/ OUTPUT/ SUB OUTPUT/ KOMPONEN

Utama

JENIS

75.000,00 0,00 (MX^ 0,00 0,00 0,00 75.000,00

PINJAMAN HIBAH

01.011 Pengaduan subsidl llstrik tepat sasaran SWWtl.OO "WW) mo S9580 5140 50TO*0.00o.oo 0.00 o.oo o.oo

.0.L011.0DJ — —TanpaSub Output _ -.. 500.000,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 500.000,00

01.011.001.051 Asistensidan supervisi penanganan dan pengaduan subsidl llstriktepat sasaran Utama 300.000,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 300.000,00

01.011.001.052 Publlkaslinformasi penanganan pengaduan subsldi llstrikdl daerah Utama 200.000,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 200.000,00

01.012 Ranperda RTR Prov/Kab/Kota yang dievaluasl 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 • 0,00 0,00 0,00 100.000,00

01.012.001 Tanpa Sub Output 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

01.012.001.051 Evaluasi RTR Provinsi Utama 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

01.012.001.052 Konsultasi dalam rangka evaluasi RTR Kab/Kota Utama 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

01.016 Pembuatan KLHS (SDGs)untuk dokumen perencanaan pembangunan daerah 750.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 750.000.00

01.016.001 Tanpa Sub Output 750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 750.000,00

01.016.001.051 Asistensidan Supervisl dalam penglntegraslan Lingkungan Hidup Strategis
(KLHS) dalam dokumen perencanaan pembangunan daerah

Utama 750.000,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 750 000,00

500.000,00
01.018 KoordlnaslGerakan Nasional Kemitraan Penyelamatan Air 500000,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

01.018.001 Tanpa Sub Output 500.000,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000.00

01.018.001.051 Asistensidan supervisi daerah dalam pelaksanaan Gerakan Nasional Kemitraan
Penyelematan Air

Utama 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

01.019 Slnkronlnasl dan harmonisasl perencanaan dan pengendallan pembangunan pusat
dan daerah lingkup UPD1

2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 2.000.000.00

01.019.001 Tanpa Sub Output 2.000.000,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00

01.019.001.051 Aslstensl dan supervisl urusan pemerintah bldang pertanahan Utama 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

01 019.001 052 Aslstensldan supervlsl urusan pemerintah bldang penataan ruang Utama 250.000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

01.019.001053 Aslstensl dan supervlsl urusan pemerintah bldang Pertanlan Utama 300.000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

01.019.001 054 Asistensi dan supervisl urusan pemerintah bidang Pangan Utama 300.000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 300.000,00

01019.001055 Aslstensl dan supervlsl urusan pemerintah bldang Kehutanan Utama 300.000,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 300.000.00

01.019.001.056 Aslstensldan supervlsl urusan pemerintah bldang ESDM Utama 300.000.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 300.000.00

01.019.001 057 Aslstensl dan supervlsi urusan pemerintah bldang Lingkungan Hidup Utama 300.000.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 300.000,00

01 020 Penyusunan perencanaan dan pengendallan pengelolaan lahan pertanlan berirlgasl
yang terintegrasl (IPDMIP)

0.00 0.00 47.000 000.00 0.00 0,00 0,00 0.00 o.oo 0.00 0,00 47.000.000.00

01.020.001 Tanpa Sub output 0.00 0,00 47.000.000.00 0.00 0.00 occ 0.00 0.00 0.00

0.00

0,00

0,00

47.000 000,00

47.000.000.00
01020.001.051 Asistensidan Supervlsl pengelolaan Lahan Pertanlan berlrigasl yang terintegrasl Utama 0.00 0,00 47.000.000.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

01.021 Penyusunan perencanaan dan pengendallan reslko banjlr (FMSRB) 0.00 0.00 15.300.000.00 0.00 0.00 { 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 15.300.000.00

01.021.001 Tanpa Sub Outout 0,00 0.00 15.300.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 15.300.000,00

01.021.001.051 Asistensi dan Supervlsl lahan pertanlan dengan pengendallanreslkobanjlrdl
daerah

Utama 0,00 0,00 15.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 15.300.000,00

01.022 Programpertanlan beririgasiberbasls pada pemberdayaan petanl berkelanjutan
(SIMURP)

0,00 o.oo 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

01.022.001 Tanpa Sub Output 0.00 0.00 250.000.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 250.000,00

01 022.00! 051 Asistensidan supervlsl pertanlan beririgasi berbasls pada pemberdayaan petanl
berkelanjutan (SIMURP)

Utama 0.00 0.00 250.000,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 250.000,00

01.023 Penerapan model pengelolaan lahan kritls berbasis masyarakat di daerah 3.000.000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00

01.023.001 Tanpa sub output 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 3.000.000,00

01.023.001.051 Asistensidan supervisi pengelolaan lahan kritlsberbasis masyarakat Utama 1.000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
• -

1 000 000.00

01.023.001.052 Implementas! pengelolaan lahan kritls berbasls masyarakat Utama 2.000.000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

2000 000,00

500.000.00
01.025 Penguatan kelembagaan kelompok perhutanan sosial dl daerah 500.000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

01.025.001 Tanpa Sub Output 500.000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 500.000,00

500.000,00
01.025.00t.05l Asistensi dan supervisl penguatan kelembagaan kelompok perhutanan sosial dl

daerah

Utama 500.000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01.028 Fasilitasi kerjasama dengan Pemerintah Daerah untuk KeberlanjutanEBT 500.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

01.028.001 Tanpa Sub Output 500.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000.00

01.028.001.051 Aslstensl dan supervlsi Fasllltasikerjasama dengan Pemerintah Daerah untuk
Keberlanjutan EBT

Utama 500.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000.00

01.970 Layanan Dukungan Manajemen Satker 500.000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

01.970.001 Tanpa Sub Output 500.000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

01.970.001.055 Pelayanan umum,Pelayananrumah tangga dan perlengkapan Pendukung 500.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 500.000,00

Total 10.225.000,00 0,00 62.550.000,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 72.775.000,00

Jakarta, 30Oktober 20J£
Pit. Direktur jendlrai Bina Pembangunan Daerah
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REKAP2: PROGRAM K/L

RENCANA KERJA KEMENTERIAN/LEMBAGA (RENJA K/L)
TAHUN ANGGARAN 2019

1. KEMENTERIAN/LEMBAGA

2. SASARAN STTtATEGIS K/LYANG DIDUKUNG

3. PROGRAM

4. UNITORGANISASI (ESELON 1)

5. PRIORrTAS NASIONAL

KEMENTERIAN DALAM NEGERI

02-Peningkatan kualitas penyelenggaraan urusan dan lata kelola pemerintahan diDaerah

Program BinaPembangunan Daerah

Ditjen Bina Pembangunan Daerah

KODE
PRIORITAS NASIONAL/ PROGRAM PRIORITAS

Pembangunan Manusia Melalui Pengurangan Kemiskinan dan Peningkatan Pelayanan Dasar
ALOKASI 2019 (RIBU)

Percepatan Pengurangan Kemiskinan
19.250.000,00

Peningkatan Pelayanan Kesehatan danGizi Masyarakat

Peningkatan Akses Masyarakat Terhadap Perumahan dan Permukiman Layak
Peningkatan TataKelola LayananDasar

1.500.000,00

Pengurangan Kesenjangan Antanvilayah melalui Penguatan Konekdvltas dan KemarlUman

Peningkatan Konektivitas dan TIK
3.000.000,00

PeningkatanSlstem Loglstik

Peningkatan Nilai Tambah Ekonomi dan Pendptaan LapanganKerJa melalui Pertanlan, Industri, Pariwlsata, dan Jasa Produktff Lalnnya
Percepatan Peningkatan Ekspor dan Nilai Tambah Industri Pengolahan

Pemantapan Ketahanan Energi, Pangan, dan Sumber Daya Air

1.000.000,00

1 350 000.00

1.350.000,00

Peningkatan Produksl dan Pemenuhan Kebutuhan Energi

Peningkatan Daya Dukung SDA dan Daya Tampung Lingkungan

StabilitasKeamanan Nasionaldan Kesuksesan Pemllu

Kepastian Hukum dan ReformasI Birokrasi

750.000,00

9.000.000,00

9.000.000,00

33.850.000,00

6,SASARAN PROGRAM (OUTCOME) DAN INDIKATOR KINERJA PROGRAM (IKP)

SASARAN PROGRAM / INDIKATOR KINERJA PROGRAM (IKP)

pTb^Tn^s^

TARGET

2019

ALOKASI 2019

(RIBU)

237.309.528,00

^Persentase konsister si dokumen perencanaan pembangunan daerah

Jumlah daerahyan, menyelenggarakan SIPD

Persentase penyt-v in P^rselisihaniantar^i^nanUr«ka^merinUhan terkait dengan urusan pemerintahan"
PersentasePenerapanindikatorutama SPMdi daerah

Persentase Penerapan NSPKdi daerah
100(6)

100(32)

237.309.528,00

7. OUTPUT PROGRAM DANINDIKATOR OUTPUT PROGRAM

Kebljakan dan layana

Kebljakan dibit-

OUTPUT PROGRAM / INDIKATOR OUTPUT PROGRAM

I'"g penyelenggaraan urusan pemenntahan daerah dan perencanaan pembangunan daerah
elenggaraan urusan pemerintahan daerah

ALOKASI 2019

(RIBU)

165.545.000,00

C:.U.k^a?.?!mb, " P«'aksanaan urusan pemerintahan daerah di Ungkat pusat dan daerah terhadap urusan pemerintahan
Jumlah NSPKte- .yanan publlk yang diterapkan dldaerah

Jumlah Indikato'' , Pelayanan minimal (SPM) yang di terapkan dl daerah

d™!ahda"rah "* 8' da'am P"nyUSUnan r"Kana P«m"i"Sunan berdasarkan data dan Informasi yang dlkelola dalam slstem Infonnasl pembangunan
Output internal unit es°

Persentase Dukun, inTugas Teknis dan Fungslonal Pembangunan Daerah
71.764.528,00

Persentase Peny

Persentase Pen

Persentase Dui

Persentase Fa-

Persentase failil

Bangda

an.PerenCanaan;^el?ksan^n: 'W**to" dan Evaluasi Program dan Keglatan Ditjen Bina Bangda
.i Penatausahaan danPertanggungjawaban Keuangan

'*52in ^ml.n.l?^as!:5e!1a!5'.8as.l!.knlsflan Fl"lg*nal Lalnnya pada Ditjen Bina Pembangunan Daerah
"daH lnformasi, Slstem dan Prosedur Lingkup Ditjen Bina Bangda
Kapasitas Aparaturdl Ungkungan Ditjen Bina Bangda

,/usunan Program Leglslasl. AdvokasI, serta Dokumentasl dan Informasi rtmumrmnU^-mU^miliUe^mtmOIII^Bin,

Persentase Dukum...n Sarana Prasarana pada Ditjen Bina Pembangunan Daerah
Persentase Pen>

8. KEGIATAN DAN PENDANA •

KODE KEGIATAN

12S1 Pembinaan

Penyelenggaraan
dan

Pembangunan
Urusan

Pemerintahan

Daerah1

1252 Pembinaan

Penyelenggaraan
dan

Pembangunan

Ian Pelayanan Dukungan Operasional Kerja (01 dan 02) yang Tepat Waktu
Total

237.309.528,00

INDIKASI PENDANAAN TAHUN2019

PINJAMAN HI BAH

PNBP PDN SBSN BLU TOTAL

PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)

RMP PLN RMP HLN HDN 2020 2021 2022

i.000,00 0,00 62.550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.775.000,00 101.448.241,00 106.940.238.00 111.511.442,00

00,00 0,00 0,00 0,00 17.070.000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.645.000,00 40.275.000,00 43.956.125,00 47.543.590.00



Urusan

Pemerintahan
INDIKASI PENDANAAN TAHUN 2019

PRAKIRAAN KEBUTUHAN RIBU)

KODE Daer«E^ATAN •INJAMAN HIBAH

1253 Pembinaan

Penyelenggaraan
ii.W5'.odo,oo

RMP
•297450:0003)0"

PLN
0,00

RMP
—WW

HLN
two

HDN

pWo <m< s6r* m 41.f7?<fco,00 e4:b33.ooo;oo
2020

61.766.125,00
2021

4272037590:00'
2022

~Han

Pembangunan
Urusan

Pemerintahan

Daerah II

1254 Fasilitasi

Perencanaan,

Evaluasi, dan

Informasi

Pembangunan

Daerah

! : 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.750.000,00 18.452.500,00 21.606.838,00 24.663.077,00

1255 Pembinaan

Penyelenggaraan
dan

Pembangunan
Urusan

Pemerintahan

Daerah IV

1 '1.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000.000,00 24.045.000,00 26.401.225,00 28.658.718,00

1256 Dukungan

Manajemen Dan

Dukungan Teknis
Lainnya Ditjen

Bina Bangda

71.764.528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.764.528,00 87.766.704,00 94.621700,00 101.538.056,00

Total i; • 239 528,00 0,00 92.000.000,00 0,00 17.070.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237.309.528,00 336.820.445,00 355.292.251,00 356.118.473,00

Jakarjfe, 30Oktober 2018
Pit. Direkturjendlral Bina Pembangunan Daerah


